
URSZULA URBAŃSKA 
416-456-7683

SPRZEDAŻ 
KUPNO 

WYCENA

KANCELARIA PRAWNA W POLSCE
RADCA PRAWNY MAŁGORZATA MILEWSKA

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA PRAWNA
NA TERENIE CAŁEJ POLSKI:

*SPADKI I DAROWIZNY *PRAWO RODZINNE
*NIERUCHOMOŚCI *SPRAWY SĄDOWE

M.MILEWSKA.KANCELARIA@gmail.com
TEL./FAX: 011 (48) 22-518-77-78 

CELL: 011 (48) 664-063-301

Już 14 lat 
pomocy prawnej 

dla Polonii

DARMOWY! Nr 7 (525) 10.04.2025 - Toronto, Kanada • Tel. do redakcji: (647) 922-7817

95% 

SPIRYTUS 
www.polonee.ca 
www.kannuk.ca 
905.380.1669

CULTURED STONE • NATURAL STONE • BRICK VENEER • FAUX STONE SIDING

PO  
BEZPŁATNY  

KATALOG  
ODWIEDŹ NASZĄ 

STRONĘ

CHCESZ SPRZEDAĆ LUB KUPIĆ NIERUCHOMOŚĆ - DZWOŃ! 
TEAM URSZULA URBAŃSKA 416-456-7683 I PIOTR WOŹNOWSKI 416-995-7767 

GO WEST REALTY LTD.

905-290-7000

2025 DUNDAS ST EAST MISSISSAUGA

Obiady Firmowe 
pon. - sob. $19.99 

zupa + drugie danie

• urodziny • chrzciny
• komunie • wesela
• jubileusze • stypy

• dania na wynos
• sobotnie dancingi

czytaj str. 26

str. 20 czytaj 

Specjalna promocja na 
ładowalne aparaty  

słuchowe bez baterii 
Metro Hearing and  

Tinnitus Treatment Clinic str. 17

IMIGRACJA
Wanda 
Dobrowolska, M.A.
Licencjonowany Konsultant Imigracyjny

Wszelkie sprawy związane 
z imigracją do Kanady

905-271-4183str. 30 

Następny 
numer  

24 kwietnia 
2025  

Życzymy 

naszym  

wiernym  

Czytelnikom  

pogodnych  

Świąt  

Wielkiej 

Nocy
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Zdrowych, radosnych i rodzinnych  

Świąt Wielkanocnych 
czytelnikom PULSu  
życzy Seweryn Reszka

ZECERNIA  
 416-417-2655  • www.zecernia.ca

• Masaż głębokich tkanek 
• Masaż Szwedzki 
• Masaż Relaksacyjny 
• Osteopatia 
• Terapia Punktów Spustowych 
• Masaż Twarzy 
• Masaż Stóp 
• Masaż Sportowy 
• Masaż Gorącymi Kamieniami 
• Aromaterapia

Zapraszamy na masaż 
i osteopatię 

416-827-9152
massage.garage01@gmail.com

Massage Garage
666 Burnhamthorpe Rd. #204 (2 piętro)

Etobicoke  ON M9C 2Z4
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Kasia Osinski 416.662.1670  

SAMOCHODY • DOMY • BIZNESY  

Zanim się ubezpieczysz sprawdź u mnie!  
Konkurencyjne ceny - szybki serwis  

 

• Travel i Visitor Insurance 
• Mieszkania, łodzie, kontraktorzy  

 

FORSTAR INSURANCE BROKERS INC. 
kathy@forstar.ca  

UBEZPIECZENIA Słowo wstępne 
  

 
 ... czy byle matołek 
 
Kto mieczem wojuje 
Ten od miecza ginie 
Kto drugiemu sznur szykuje 
Ten od stryczka się nie wywinie. 
 
To prawdy stare jak świat 
W życiu po wielokroć sprawdzone 
Odkąd Abla zabił brat 
A Henryk stracił kolejną żonę. 
 
Niestety są na tej Ziemi tacy 
Którym się często wydaje 
Że bez specjalnie ciężkiej pracy 
Można bez opamiętania rządzić krajem. 
 
Można by tu mnożyć przykładów tysiące 
Niemalże w każdym zakątku świata 
Wskazać na mapie miejsca gorące 
Gdzie dyktator robi za kata. 
 
Gdy się taki dorwie do koryta 
I uwierzy, że jest niemal królem 
O racje i prawo nikogo nie pyta 
Niczego i nikogo nie szanuje w ogóle. 
 
Ale prędzej lub później przychodzi czas 
Że trzeba oddać władzę i stołek 
Za błędy zapłacić musi każdy z nas 
Czy wybitna persona czy byle matołek. 
 
pozdrowienia dla wszystkich, którym się wydaje...  
- red.nacz. Piotr Hoffmann

ST. CATHARINES 
Sklep z 3 apartamentami. Świetny zwrot z inwestycji!! Ładnie wykończone 
apartamenty  wynajęte za: jedną sypialnię - $1350, dwie sypialnie - $1380, 
a za trzy sypialnie - $1500. Świetnie wykończona powierzchnia handlowa 
680 stóp kwadratowych.   
**Całkowity miesięczny dochód wynosi około $5580,00 **  
Cena $599 tys.

Te kraje dzwonią do nas i całują mnie w 
d**ę - powiedział Donald Trump.  

 

W ten sposób amerykański prezydent wyśmiał 

światowych przywódców, którzy chcą negocjować  

ws. ceł. Rzeczniczka Białego Domu poinformowała,  

że ponad 70 krajów zgłosiło się  

do negocjacji z USA w sprawie ceł.  

Stwierdziła, że w negocjacjach priorytet będą mieć  

sojusznicy USA, ale nie powiedziała,  

czy zalicza do nich Unię Europejską. 
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200 ziół różnych gatunków

Health From Nature 
(na rynku od 1989 roku) 

47 Roncesvalles Ave. Toronto 

(416) 532-9805 

info@healthfromnature.ca

Wesołych Świąt Wielkanocnych !!!
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WIADOMOŚCI Z KANADY 
 
25 procent cła na auta  
ze Stanów Zjednoczonych 
 
Premier Mark Carney poinformował, że Ka-
nada nakłada 25 proc. cła na importowane 
z USA samochody, które nie spełniają wy-
mogów CUSMA, czyli umowy o wolnym 
handlu między Kanadą, USA i Meksykiem. 
Jest to reakcja na wchodzące w życie 
amerykańskie cła na importowane do USA 
samochody. 
Kanada wprowadzi cła na samochody 
amerykańskie, ale nie na części, ponieważ 
Kanada zdaje sobie sprawę z korzyści "sys-
temu zintegrowanej produkcji". Natomiast 
cła będą nałożone na niepochodzące z Ka-
nady części samochodów amerykańskich, 
jeśli części te nie spełniają wymogów 
CUSMA. Cła nie zostaną nałożone na sa-
mochody importowane do Kanady z Mek-
syku. 
Premier Carney powiedział, że rząd przy-
gotowuje plan, który ma wesprzeć produ-
centów samochodów w Kanadzie, 
warunkiem będzie utrzymanie produkcji. 
Carney powiedział, że wszystkie środki 
pochodzące z kanadyjskich ceł będą prze-
kazywane na pomoc firmom i pracow-
nikom sektora motoryzacyjnego. Rząd 
szacuje, że będzie to 8 mld dolarów kana-

dyjskich rocznie. 
Mimo że wprowadzone w czwartek 25 
proc. cła na auta mają dotyczyć głównie po-
jazdów importowanych spoza Ameryki, 
dotkną także amerykańskich producentów. 
Według przepisów, cła na auta z obszaru 
umowy USMCA (USA, Kanady i Meksyku) 
mają być naliczane według proporcji za-
granicznych komponentów sprowadza-
nych samochodów, choć w przyszłości 
mogą również być przedmiotem pełnego 
25-proc. cła. 
W życie nie weszły jeszcze cła na części sa-
mochodowe — te mają zostać wdrożone 3 
maja — które według ekspertów mogą w 
potencjalnie większym stopniu wpłynąć na 
koszt produkcji aut wszystkich producen-
tów w USA. 
Na wniosek amerykańskiej "wielkiej trójki" 
z Detroit — Forda, Stellantisa i General Mo-
tors — prezydent Trump opóźnił wdrożenie 
ceł na auta o miesiąc. 
W odróżnieniu od Stellantisa, Ford 
zakomunikował, że do czerwca będzie 
proponować wszystkim klientom 
większość swoich samochodów w promo-
cyjnych cenach oferowanych pracownikom 
koncernu. Jak powiedział  przedstawiciel 
firmy Rob Kaffl, Ford może sobie pozwolić 
na taką promocję, bo wciąż ma w inwen-
tarzu znaczące rezerwy, których nowe cła 
nie dotyczą.

Komunikat Kongresu Polonii Kanadyjskiej  
Okręgu Toronto 
 
 
 
 
 
 
 
Tegoroczne uroczystości 85. rocznicy Mordu Katyńskiego i 15. 
rocznicy Katastrofy Smoleńskiej organizowane przez KPK Okręg 
Toronto, będą miały miejsce 13 kwietnia 2025 (niedziela). 
Upamiętnienie Ofiar Katynia i Smoleńska rozpoczniemy specjalną 
Mszą Św. w kościele Św. Kazimierza o godz.11:00, poświęconą 
modlitwie w intencji Ofiar tych tragicznych wydarzeń. Po Mszy Św. 
około godz. 13:00 u stóp pomnika Katyńskiego odbędą się ofic-
jalne uroczystości, złożymy kwiaty, wieńce, zapalimy znicze, czcząc 
pamięć Polaków zamordowanych na okrutnej ziemi sowieckiej oraz 
Tych, którzy zginęli tragicznie 10 kwietnia 2010 r. pod Smoleń- 
skiem. 
Zapraszamy Polonię Kanadyjską do wzięcia udziału. 
 
Zarząd KPK OT
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Z nami poczujesz 
się bezpieczniej! 
 

Nasza kompleksowa oferta obejmuje ubezpieczenia 
 
• ŻYCIE I ZDROWIE • DOMY 
 
• MIESZKANIA WŁASNOŚCIOWE 
 
• MIESZKANIA WYNAJMOWANE 
 
• BIZNESY • SAMOCHODY 
 
• BENEFITY GRUPOWE 
 

Skontaktuj się ze mną już dziś 

905-755-0001 
donnaraczka.com

Donna Raczka Insurance Agency Inc. 
Donna Raczka - Agent, 4161 Tomken Rd. Mississauga ON

Ubezpieczenie Desjardins dotyczy Certas Home and Auto Insurance Company, podmiotu zawierającego umowę ubezpieczenia komunikacyjnego i nieruchomości, lub 
Desjardins Financial Security Life Assurance Company, podmiotu zawierającego umowę na produkty ubezpieczeniowe i świadczenia dla osób żywych. 
* Mogą obowiązywać pewne warunki, ograniczenia i wyłączenia. Klienci oszczędzają średnio 20%. 
Oszczędności zależą od ich poszczególnych profili. Oszczędności i rabaty są określone w warunkach kwalifikowalności. Stawki i rabaty mogą się zmienić bez uprzedniego 
powiadomienia. Podane tu warunki ubezpieczenia są określone w polisie ubezpieczeniowej, która jest zawsze nadrzędna. 
Desjardins®, Desjardins Insurance®, wszystkie znaki towarowe zawierające słowo Desjardins, a także powiązane loga są znakami towarowymi Fédération des caisses 
Desjardins du Québec i są używane na podstawie licencji.

Podniósł niepewność  
do niebotycznego poziomu 
 
Decyzja Donalda Trumpa o masowych podwyżkach ceł dla 

niemal wszystkich krajów świata to coś więcej niż tylko 
potężna korekta polityki handlowej. To raczej jasny przekaz, 
że obecnemu prezydentowi Stanów Zjednoczonych w ogóle 
nie podoba się sposób działania globalnej gospodarki i glo- 
balnej współpracy międzynarodowej. Nie ma co do tego cie-
nia wątpliwości: Trump każdym swoim słowem potwierdza, 
że w jego opinii, jeśli USA importują jakieś towary, to na tym 
tracą, a zyskują tylko wtedy, gdy eksportują. 

 
Recepta? Obłożyć import takimi cłami, żeby przestał być 

opłacalny, a przynajmniej, żeby spadł poniżej poziomu 
amerykańskiego eksportu. I w taki właśnie absurdalny sposób 
współpracownicy prezydenta wyliczyli cła, które rzekomo sto-
suje wobec amerykańskich towarów cały świat. 

Nie przejmowali się jakimiś liczbami czy procentami (np. ta-
kimi, że cła stosowane przez Unię Europejską wynoszą tylko 4-
5 proc. wartości importu). Zamiast tego wyliczyli, jak duży jest 
deficyt USA w wymianie z poszczególnymi krajami lub ich gru-
pami, a następnie (nieco sprawę upraszczając) uznali, że ten 
deficyt odniesiony do całego importu to właśnie "rzeczywisty" 
poziom ceł, który stosują te kraje. W ten sposób wyszło im, że 
unijne cła wynoszą 40 proc., a nie 4-5 proc. Prezydent Trump 
już ogłosił, że Unia powinna zlikwidować VAT, bo to pewnie on 
tak obciąża amerykański eksport, choć, jak wiadomo, w iden-
tyczny sposób obciąża też każdy inny sprzedawany produkt. 

 
Ekonomiczny absurd? Może i tak, ale 40 proc. unijnych ceł, 

albo 100 proc. chińskich jest zgodne z intuicyjnym przekona-
niem prezydenta, że wszystkie kraje oszukują od lat Amerykę. 

No bo przecież gdyby nie stosowały takich oszukańczych ceł, 
czemu amerykański eksport miałby być mniejszy od importu? 

Z ekonomicznego punktu widzenia jest to oczywista bzdura. 
Ale to nie ma żadnego znaczenia. Czy bzdura, czy nie - jest to 
wprowadzona w życie decyzja rządu Stanów Zjednoczonych, 
największego importera i nadal najpotężniejszej gospodarki 
świata. Jeśli ktoś jeszcze tydzień temu łudził się, że Trump tylko 
blefuje, ma teraz coraz mniej podstaw do optymizmu. Bo choć 
nadal nie jest pewne, czy nie chodzi jednak tylko o niesłychanie 
brutalną grę negocjacyjną, to coraz więcej wskazuje na fakt, że 
raczej nie. 

Po niemal stuleciu oddania idei wolnego handlu i swobodnej 
współpracy międzynarodowej, Stany Zjednoczone prawdopo-
dobnie wypowiadają im wojnę, kierując się w stronę protekcjo-
nizmu i zamierzając, przynajmniej częściowo, rozmontować ład 
gospodarczy stworzony przez globalizację. 

Jak na coś takiego mogły zareagować rynki? Gdyby chodziło 
tylko o wizję ograniczenia amerykańskiego importu, teore-
tycznie inwestorzy powinni pozbywać się akcji firm z tych kra-
jów, które na krótką metę najwięcej stracą na amerykańskim 
protekcjonizmie. A więc przede wszystkim największych part-

nerów handlowych Meksyku i Kanady, a następnie bardzo 
uzależnionych od eksportu na rynek amerykański krajów Dale-
kiego Wschodu zwłaszcza Chin, Japonii i Korei. 

 
Europa powinna też ucierpieć, ale bez przesady. Nie było 

giełdy na świecie, która by nie odnotowała potężnych spadków. 
Od czasu kiedy pięć dni temu prezydent Trump ogłosił "Dzień 
Wyzwolenia" Ameryki, ceny akcji w Nowym Jorku, Tokio, Lon-
dynie i Frankfurcie spadły o 11-12 proc., w Hongkongu o 15 
proc., w Warszawie o 10 proc., w Mexico City o 8 proc. i nawet 
w dziwnie oszczędzanej przez prezydenta Rosji o 9 proc.  

 
Posunięcie USA jest, ogólnie rzecz biorąc, fatalną wiado- 

mością dla światowej gospodarki, której protekcjonizm może 
tylko zaszkodzić. Po drugie dlatego, że na protekcjonizmie 
stracą wszyscy - na czele z większością korporacji amerykań- 
skich, które rzekomo miałyby na tym zyskać. Po trzecie dlatego, 
że potężna podwyżka ceł grozi wpędzeniem światowej gospo-
darki w recesję, która uderzy również w USA (zwłaszcza w sytu-
acji, kiedy Amerykanie odczują silny wzrost inflacji, na który Fed 
będzie musiał odpowiedzieć podwyżkami stóp procentowych). 

 
Nie wiadomo, na czym to wszystko się skończy. Chiny z 

pewnością odpowiedzą na jawnie wrogie działanie USA swoimi 
bolesnymi kontrposunięciami. Europa będzie na pewno 
ostrożniejsza (choćby dlatego, że z Ameryką wiążą ją również 
interesy pozagospodarcze), ale też nie może pozostawić agre-
sywnych podwyżek ceł bez odpowiedzi. Czy mamy więc do czy-
nienia "tylko" z ciosem dla wzrostu gospodarczego, czy też z 
początkiem wojny handlowej, której konsekwencje mogą być 
trudne do oszacowania? Giełdy na całym świecie nie lubią re-
cesji. Ale jeszcze bardziej nie lubią niepewności. A prezydentowi 
Trumpowi udało się podnieść niepewność do niebotycznego 
poziomu.(wo)



9     Nr 7 (525) 10.04.2025 e-mail: studiopuls2020@gmail.com Tel. do redakcji: 647-922-7817   

studiopuls2020@gmail.com 
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WYBRANE BIZNESY NA SPRZEDAŻ W ONTARIO:

TRANSWORLD BUSINESS ADVISORS OF ONTARIO
3280 Bloor Street West, Suite 1140, Toronto, ON, Canada, M8X 2X3
Independently owned and operated

ZADZWOŃ LUB NAPISZ NA E-MAIL 
– MÓWIMY PO POLSKU

JESTEŚMY EKSPERTAMI OD 
SPRZEDAŻY MAŁYCH I ŚREDNICH 
BIZNESÓW – KTÓRY Z NASZYCH 
SERWISÓW CIEBIE INTERESUJE?

❑ Sprzedaż biznesu
❑ Raport z wyceną biznesu
❑ Przygotowanie biznesu na sprzedaż
❑ Doradztwo w fuzjach i kupnie biznesu

❑ Transformacja biznesu we franczyzę
❑ Doradztwo kupna nowej franczyzy

$5,000,000 $1,540,000 $1,500,000 $1,400,000 $1,029,000

#354536 #679296 #587201 #523171 #150248
Dystrybutor 

plastikowych 
materiałów (GTA)

Dom aukcyjny 
online
(GTA)

Biuro
podróży

(GTA)

Producent 
ekspozycji 

targowych (GTA)

Centrum 
serwisowania aut  
- franczyza (GTA)

$575,000 $550,000 $320,000 $280,000 $265,000

#135613 #737932 #117173 #119829 #142720
Mobilny serwis 
klimatyzacji dla 

flot trucków (GTA)

Biznes szyldowy i 
poligraficzny

(GTA)

Szkoła muzyczno-
artystyczna

(GTA)

Dystrybutor 
artykułów 

promocyjnych -
franczyza (GTA)

Zakład obróbki
i produkcji

z kamienia (GTA)
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NIERUCHOMOŚCI 
 

 
Co Warto Wiedzieć... 

 
 

TAKIEJ SYTUACJI NA 
RYNKU NIERUCHOMOŚCI 
NIE BYŁO OD 23 LAT!!! 
  

Wiosenny rynek nieruchomości jest zwy- 
kle okresem dużego ożywienia i wzrostu 
sprzedaży. W tym roku wiosenny rynek w 
niczym nie przypomina utartego stereo-
typu. W marcu sprzedaż spadła w GTA o 23 
procent w stosunku do marca roku ubieg- 
łego. Równocześnie ilość wystawionych na 
rynek nieruchomości wzrosła w porówna-
niu z ubiegłym rokiem o prawie 29%.  

 
Obecna niepewność związana z wojną 

taryfową prezydenta USA Donalda Trumpa 
i nadchodzącymi wyborami federalnymi w 
Kanadzie sprawia, że   kupujący przyjmują 
postawę wyczekującą. Trzeba zdawać sobie 
także sprawę, że Kanadyjscy pracownicy w 
branżach zagrożonych amerykańskimi cła- 
mi, mogą wkrótce mieć trudności z uzyska-
niem kredytu hipotecznego, ponieważ 
jeden z głównych banków już ograniczył 
udzielanie pożyczek pracownikom samo- 
zatrudniającym się, a inne banki prawdo-
podobnie podejmą podobne kroki. 

Cła Trumpa sprawiły również, że budowa 
domów czy apartamentów stanie się zdecy-
dowanie droższa, co może wyeliminować z 
rynku wiele nowych a nawet rozpoczętych 
projektów budowlanych. Wojna handlowa 
podniesie ceny nowych domów po obu 
stronach granicy, twierdzą kanadyjscy i 
amerykańscy deweloperzy. 

Jak i kiedy problemy handlowe i zawi-
rowania polityczne zostaną rozwiązane 
trudno przewidzieć. Specjaliści są obecnie 
w stanie pocieszyć obywateli formułką, że: 

„Jeśli problemy handlowe zostaną roz- 
wiązane lub wybory federalne pomogą 

złagodzić wpływ ceł, sprzedaż domów 
prawdopodobnie wzrośnie” (dyrektor ds. 
informacji TREB Jason Mercer.) 
 
MĄDRE PRZYGOTOWANIE 
DOMU DO SPRZEDAŻY 
 
Kiedy decydujemy się na sprzedaż domu, 
chcemy aby został on sprzedany za najwyż-
szą, możliwą cenę, w jak najkrótszym czasie. 
Zanim podejmiemy pierwsze kroki i wysta-
wimy dom na rynek, powinniśmy się do tej 
sprzedaży odpowiednio przygotować. Oso-
by, które planują wystawienie domu na 
rynek, już teraz powinny rozpocząć przygo-
towania do sprzedaży, zwłaszcza jeśli prze- 
nosić się będą z większego domu do mniej- 
szego. Przedświąteczne porządki można 
połączyć z usunięciem z basementu i gara- 
żu wszystkich zbędnych rupieci i drobiaz-
gów. Przygotowanie domu do sprzedaży 
jest zwykle pracochłonne, bowiem obejmu- 
je całą ogromną listę bardziej i mniej czaso- 
chłonnych czynności, zanim pierwszy, po-
tencjalny kupujący przekroczy próg nas-
zego domu. Dom ma być czysty, często jego 
wartość podniosą drobne naprawy, malow-
anie czy większe renowacje w postaci nowej 
łazienki lub kuchni. Niektórzy decydują się 
na staging, który wiąże sie z przemeblowa-
niem domu czy też zaaranżowaniem no- 
wych dekoracji - często przy takiej okazji wy-
najmuje się meble i obrazy. Wiele osób 
chce trochę zainwestować w remonty do- 
mu, z nadzieją podniesienia jego wartości. 
Wiemy jednak, że nie wszystkie domowe 
remonty dają ten sam finansowy zwrot. 
Fakt, że inwestujemy w nasz dom wcale nie 
musi oznaczać, że ta inwestycja nam się 
zwróci. Dla przykładu podam, że np. jeśli 
zainwestujemy w nową kuchnię 25 tysięcy 
dolarów, to nasz zwrot w momencie sprze- 
daży domu wyniesie od 18 800 do 25 
tysięcy dolarów. Są to jednak bardzo ogólne 
wskazówki i nie należy przyjmować ich jako 
100% zapewnienie, że właśnie o taką 
kwotę podnosimy wartość naszego domu.  

Przy renowacjach musimy jednak brać pod 
uwagę proporcje pomiędzy wartością na -
szej nieruchomości a planowaną inwes- 
tycją, aby jej po prostu nie przeinwestować. 
W domu za 450 tysięcy dolarów nie 
powinniśmy zrobić łazienki za 30 tysięcy 
ani kuchni za 40 tysięcy, bo nigdy tych 
pieniędzy nie odzyskamy. Zwłaszcza w 
townhousach i apartamentach, wszelkie re-
nowacje powinny być dobrze przemyślane, 
bo przy sprzedaży nikt nie zapłaci nam 
więcej aniżeli tym, którzy wyremontowali 
swoje mieszkania minimalnym kosztem. 
Oczywiście, jeśli chcemy stworzyć dom 
swoich marzeń i możemy sobie na to finan-
sowo pozwolić, to nikt nam nie zabroni 
wstawić do drzwi pozłacanych klamek. Tylko 
po pierwsze po co a po drugie trzeba 
pamiętać, że przy sprzedaży nasza inwes-
tycja się nie zwróci. 
 
Zawsze najwięcej cenę podnoszą kuchnie i 
łazienki ale np. wsród naszej polskiej 
społeczności jest wielu miłośników ogro-
dów. Profesjonalnie zrobiony, zadbany 
ogród z pięknym patio, interlocking a także 
oczko wodne zwrócą się w 25 do 50 % 
wkładu. A są to przecież bardzo poważne 
wydatki. Najniższy zwrot mamy z postawie-
nia płotu, położenia asfaltu, zainstalowania 
skylights, whirpool czy basenu. 

Urszula Urbańska 
jest absolwentką 

wydziału Socjologii UW. 
Od 32 lat zajmuje się sprzedażą 

nieruchomości. 
Obecnie pracuje  

w Go West Realty Ltd. 
 

Tel. 416-456-7683  

Skorzystaj z usług - URSZULA URBAŃSKA - PIOTR WOŹNOWSKI TEAM  
 

CHCESZ POZNAĆ WARTOŚĆ SWOJEJ NIERUCHOMOŚCI? - ZADZWOŃ DO NAS  
 SPECJALIZUJEMY SIĘ  W SPRZEDAŻACH ROZWODOWYCH I SPADKOWYCH  

Każdemu, kto zamierza podjąć decyzję zmiany miejsca zamieszkania, służymy bezpłatną 
wyceną nieruchomości, konkurencyjną commission, ciekawym i skutecznym programem 
marketingowym, fachową poradą i najnowszymi ofertami rynkowymi, zarówno na terenie 
GTA jak i poza jego granicami. 

Urszula Urbańska 416-456-7683 • Piotr Woźnowski  416-995-7767

Pomagamy naszym 
 klientom w zakupie 

nieruchomości w Polsce

SCARBOROUGH Beechgrove/Lawrence 
 
Fantastyczny dom na pięknej (64x190 stóp) idealnie utrzymanej działce. Dom 
został odnowiony w 2020 roku. 3 sypialnie, 3 w pełni nowoczesne łazienki, 
wykończona piwnica z oddzielnym wejściem. Cena $1,199.800
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Trump zafundował światu chaos                 
 
                         
Wywrócenie światowego ładu gospodarczego to jedno z najłagodniejszych określeń 

pojawiających się w komentarzach do ogłoszenia przez Donalda Trumpa 
zróżnicowanej "siatki" stawek ceł wzajemnych. Analitycy starają się przewidzieć po-
tencjalne skutki wojny rozpętanej przez prezydenta USA, co nie jest łatwe. - Pojawiają 
się mocno uogólnione sugestie, że cła Trumpa będą kosztować kraje rozwinięte ok. 
0,5 pkt. procentowego dynamiki wzrostu gospodarczego. 

 
Przykładowo w przemyśle motoryzacyjnym w Wielkiej Brytanii w wyniku 

amerykańskich ceł pracę może stracić 25 tys. osób; Eksport Irlandii do USA stanowi pra-
wie 15 proc. PKB tego kraju. Irlandia jest szczególnie "wrażliwa" na skutki wojny celnej; 
Nawet 200 mld euro w ciągu obecnej kadencji Donalda Trumpa mogą wynieść  szkody 
wyrządzone niemieckiej gospodarce przez amerykańskie cła; Przeszło 30 proc. produ-
kowanego we Francji koniaku  trafia do USA. Dla wytwórców trunku amerykańskie cła to 
wielki kłopot. 

Administracja USA do ostatniej chwili trzymała w tajemnicy sposób wyliczania ceł. Już 
dawno w światowym handlu nie panował taki chaos, jak po ogłoszeniu przez Donalda 
Trumpa wejścia w życie ceł wzajemnych, zaś niewiadome dotyczące ewentualnych kro-
ków odwetowych czy możliwych negocjacji stawek powodują, że wszelkie prognozy są 
ryzykowne. 

Powszechne cła na produkty importowane będą kosztować przeciętne amerykańskie 
gospodarstwo domowe do 4,2 tys. dolarów rocznie - naukowcy z Yale opublikowali takie 
wyliczenie, zakładając, że przeciętnie cła wzajemne będą obciążeniem 20-procentowym. 
Jak już wiemy, bariery celne postawione przez administrację Donalda Trumpa to cła na 
samochody (25 proc.), cła na stal i aluminium oraz cła wzajemne, gdzie stawka mini-
malna wynosi 10 proc., ale większość liczących się w światowym handlu krajów została 
obciążona znacznie wyższymi stawkami. Potraktujmy więc wyliczenia naukowców z Yale 
jako głos pocieszenia - wcześniej pojawiały się inne analizy, które sugerowały nawet 7 
tys. dolarów rocznie na amerykańską rodzinę.   

O tym, jak wielki chaos zafundował Donald Trump światu i Stanom Zjednoczonym, 
najlepiej świadczą słowa, które wypowiedział szef Rezerwy Federalnej Jerome Powell. 
"Ogłoszone nowe cła będą prawdopodobnie oznaczać wyższą inflację i  wolniejszy wzrost 
gospodarczy" - powściągliwie stwierdził w piątek 4 kwietnia Jerome Powell . Wcześniej 
do obniżenia stóp procentowych wezwał szefa Fed prezydent Donald Trump, w swoim 
stylu dodając: "Obniż stopy procentowe, Jerome, i przestań bawić się w politykę".  

Unia Europejska została potraktowana "cłami wzajemnymi" z 20-proc. stawką. 
Oczywiście ciosem (jeszcze większym) są cła na samochody (25 proc.). Eksperci nie mają 
wątpliwości - UE ucierpi, a dodatkowo wspólnocie nie będzie łatwo dogadać się z Trum-
pem, bo różne kraje mają różne interesy.  

Goldman Sachs przekonuje, że najbardziej narażone na skutki odwetowej wojny celnej 
z USA będą Holandia, Belgia i Irlandia. Te kraje mają duży import towarów innych niż 
ropa czy gaz z USA i dlatego mogą ponieść największe straty w wyniku unijnych ceł od-
wetowych (nad odpowiedzią UE wciąż się zastanawia). Bruksela na cła Trumpa przygotuje 
odpowiedź w odniesieniu do poszczególnych grup towarów. Powstać może lista 
amerykańskich produktów, które staną się celem odwetu. 

- Chyba najłatwiej będzie przewidzieć czy nawet policzyć wpływ amerykańskich ceł i 
ewentualnego na nie odwetu właśnie w przypadku konkretnych grup towarowych. Tak 
właśnie może się stać w przypadku alkoholi czy branży motoryzacyjnej. 

Szacuje się, że ocleniu będzie podlegało 70 proc. eksportu Unii Europejskiej do USA, 
a całkowite cła, które Stany Zjednoczone będą pobierać od eksportu UE, skoczą z 7 mld 
euro do ponad 80 mld euro.  

Nawet 200 mld euro w ciągu obecnej kadencji Donalda Trumpa mogą wynieść szkody 
wyrządzone niemieckiej gospodarce przez amerykańskie cła - uważają analitycy Institut 
der deutschen Wirtschaft (Instytutu Niemieckiej Gospodarki). Przekonują, że 20-proc. 
cła to dla Niemiec gospodarcza katastrofa. Porsche i Mercedes-Benz wyceniają potenc-
jalne straty na prawie 3,5 mld euro.  

Dodajmy, że wciąż niewiadomą pozostają ostateczne działania odwetowe UE a więc 
także Niemiec, więc tym trudniej oszacować spodziewany wpływ wojny celnej na 
gospodarkę Niemiec. Sprowadzanie wpływu amerykańskich ceł do wyników sprzedaży 
alkoholu może się wydawać co najmniej niestosowne, ale nie we Francji. Przeszło 30 
proc. produkowanego we Francji koniaku trafia do USA. Dla wytwórców koniaków 
amerykańskie cła to wielki kłopot. Podobnie ucierpią w wyniku decyzji Donalda Trumpa 
choćby producenci luksusowych towarów (wyroby skórzane czy drogie perfumy). Powody 
do zmartwień mają zarządzający Airbusem - wartość eksportu lotniczego z Francji do 
USA sięgnęła w ub.r. 9 mld euro.  

Pocieszający dla Francuzów może być fakt, że Stany Zjednoczone są dopiero na czwar-
tym miejscu na liście eksportowych kierunków. Więcej Francuzi eksportują do Niemiec, 
Belgii i Włoch. Jednak w przypadku Francji problemem będą konkretne grupy towarów. 
Ucierpią nie tylko producenci alkoholi czy perfum, ale np. serowarzy (USA kupują we 
Francji sery o wartości kilkuset milionów euro rocznie). 

Tak, czy inaczej, Francja pręży muskuły i straszy odwetem. "Jesteśmy gotowi na tę 
wojnę handlową" - oświadczyła rzeczniczka francuskiego rządu Sophie Primas, 
komentując "na gorąco" ogłoszenie 20-proc. ceł na produkty z Unii Europejskiej. Podob-
nie jak przedstawiciele innych krajów UE, Francja straszy działaniami odwetowymi, które 
będą wymierzone np. w amerykańskie big techy. 

Amerykańskie cła szczególnie mocno uderzają w kraje Azji. W przypadku Chin (wielu 
komentatorów jest przekonanych, że to właśnie Chiny są głównym celem restrykcyjnej 
celnej polityki Donalda Trumpa) cła sięgną aż 54 proc. To może oznaczać, że wiele tow-
arów z Chin po prostu wypadnie z amerykańskiego rynku. 

Zgodnie z zapowiedziami, Chiny szybko ogłosiły wprowadzenie ceł odwetowych. 
Sięgną one 34 proc. na wszystkie towary importowane z USA. Wojna handlowa rozkręca 
się w najlepsze. Jeszcze przed "dniem wyzwolenia Ameryki" analitycy Allianz Trade wyl-
iczyli ewentualne skutki amerykańskich ceł dla chińskiej gospodarki. Z tych obliczeń wy-
nika, że podwyżka amerykańskich ceł na towary z Chin do 25 proc. w latach  2025-2026 
uszczupliłaby eksport z Państwa Środka o 34,2 mld dol. Z kolei  podwyżka tych ceł do 
60 proc. zmniejszyłaby eksport aż o 125,3 mld dol. (jak już wiemy, cła sięgają nawet 54 
proc.). 

Amerykańskie cła uderzą też w dwie kolejne gospodarcze potęgi Azji - Japonię i Koreę 
Południową. Japońska agencja Kyodo przestrzegła, że cła wprowadzone przez prezydenta 
USA Donalda Trumpa (w tym na samochody) mogą spowolnić wzrost gospodarczy Ja-
ponii nawet o około 2 proc. w nadchodzących latach. Pojawiły się przewidywania anali-
tyków, że cła Trumpa mogą finalnie obniżyć japoński PKB o ok. 1,8 proc. 

Kto i jakim kosztem poradzi sobie z tym chaosem, który zafundował światu Donald 
Trump. (Jś)
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Putin wciąż chce wygrać tę wojnę  
 
Władimir Putin nie zadowoli się aneksją 20 proc. terytorium Ukrainy. Chce demilitaryzacji 

kraju i kremlowskiej marionetki w Kijowie. "The Washington Post" dotarł do dokumentu, 
który świadczy o tym, że jego cele nie zmieniły się od 2022 roku. 

Wątpliwości, który kraj - Rosja czy Ukraina - stanowi przeszkodę dla zawarcia pokoju, zostały 
rozwiane przez Kreml. Chodzi o odpowiedź na 30-dniowy plan zawieszenia broni forsowany 
przez administrację Donalda Trumpa. Przedstawiciele Ukrainy zgodzili się na niego bezwarun-
kowo podczas spotkania z wysłannikami USA w Arabii Saudyjskiej. Jednak prezydent Rosji 
Władimir Putin odrzucił propozycję USA - nawet jeśli uczynił to tak, aby nie urazić Waszyngtonu. 

- Pomysł sam w sobie jest słuszny i z pewnością go popieramy, ale są pewne kwestie, które 
musimy omówić - powiedział Putin dyplomatycznie. 

Następnie jasno dał do zrozumienia, że sprzeciwi się zawieszeniu broni, które pozwoli Ukrainie 
"wykorzystać te 30 dni na kontynuację przymusowej mobilizacji, zdobycie dostaw broni i przy-
gotowanie zmobilizowanych jednostek". Putin nie zaproponował jednak nałożenia 30-dniowego 
moratorium na przygotowania militarne Rosji - tylko na Ukrainę. 

Rosyjski przywódca może uchylać drzwi do krótkiego zawieszenia broni - zwłaszcza jeśli Stany 
Zjednoczone ponownie zaoferują odcięcie wsparcia dla Ukrainy - ale jasno daje do zrozumienia, 
że nie ma nastroju na żadne ustępstwa na rzecz pokoju. 

Władimir Putin może w każdej chwili przerwać swoją agresję. Postanowił kontynuować ją jed-
nak przez ponad trzy lata - pomimo dużych strat poniesionych przez jego własne siły. Rosja 
straciła co najmniej 95 tys. zabitych żołnierzy i prawie 4 tys. czołgów. 

Mimo to Trump wydawał się nie być pewnym, kto jest winowajcą w tej wojnie. Absurdalnie 
obwinił bowiem prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego o rozpoczęcie konfliktu. Następnie 
komplementował Putina za chęć "zakończenia wojny", jednocześnie narzekając, że "coraz trud-
niej mi radzić sobie z Ukrainą". 

Biorąc pod uwagę dziwaczne, proputinowskie spojrzenie Trumpa, trudno założyć aby cokolwiek 
mogło otworzyć mu oczy na wojenną rzeczywistość - chyba tylko odrzucenie przez Rosję jego 
planu tymczasowego zawieszenia broni. 

Putin postawił wszystko na wygraną w Ukrainie i nie zamierza teraz przestać - nie wtedy, gdy 
po siedmiu miesiącach rosyjskie i północnokoreańskie wojska w końcu wydają się być bliskie 
wyparcia sił ukraińskich rosyjskiego obwodu kurskiego. I nie martwi Putina wcale to, że rosyjska 
ofensywa w ukraińskim obwodzie donieckim prawdopodobnie utknęła w martwym punkcie. 

Wszystko wskazuje na to, że rosyjskie cele pozostają tak samo maksymalistyczne, jak na 
początku inwazji w 2022 r., gdy Rosjanie maszerowali jeszcze na Kijów. "The Washington Post" 
dotarł do dokumentu przygotowanego przez rosyjski think tank zbliżony do putinowskiej Fed-
eralnej Służby Bezpieczeństwa (FSB), który przedstawia żądania Rosji w negocjacjach ze Stanami 
Zjednoczonymi. 

Dokument ten jasno wskazuje, że Kreml nie zadowoli się zatrzymaniem na przewidywalną 
przyszłość około 20 proc. ukraińskiego terytorium, które okupują jego siły. Zełenski 
zasygnalizował, że choć byłby skłonny do krótkoterminowych kompromisów terytorialnych, Uk-
raina nigdy nie uzna aneksji swoich ziem przez Rosję. Mimo to rosyjski dokument traktuje o 
międzynarodowym uznaniu rosyjskiej suwerenności nad czterema ukraińskimi prowincjami, 
które Putin zaanektował - nawet bez pełnej kontroli nad żadną z nich. 

Autorzy dokumentu idą jednak jeszcze dalej, domagając się "stref buforowych" na północnym 
wschodzie Ukrainy wzdłuż granicy z Rosją i na południu Ukrainy w pobliżu Krymu, który Moskwa 
nielegalnie okupuje od 2014 roku. Ostatnie żądanie prawdopodobnie uczyniłoby Odessę - duże 
miasto będące bramą Ukrainy do Morza Czarnego - nie do obrony. 

Zełenski był skłonny przyznać, że Ukraina może nie otrzymać w najbliższym czasie członkostwa 
w NATO. Powiedział nawet, że jest skłonny zaakceptować gwarancje bezpieczeństwa, w postaci 
obecności zachodnich sił pokojowych w celu nadzorowania zawieszenia broni. Jednak dokument 
powiązany z FSB odrzuca wszelką obecność zagranicznych sił pokojowych jako "absolutnie 
niepotrzebną", a nawet stwierdza, iż jakakolwiek amerykańska pomoc wojskowa dla ukraińskiej 

armii jest "absolutnie nie do przyjęcia". 
Również nie do przyjęcia - w ocenie Kremla - byłoby utrzymanie przez Ukrainę milionowej 

armii zdolnej do obrony swojego terytorium przed rosyjską agresją. Podczas wczesnych rozmów 
pokojowych między Rosją a Ukrainą, które odbyły się w 2022 r., Moskwa zażądała, aby Kijów 
zredukował swoje siły zbrojne do zaledwie 50 tys. żołnierzy i zaakceptował surowe ograniczenia 
dotyczące rodzaju broni, z którego mógłby skorzystać. Nic nie wskazuje na to, że Kreml zamierza 
odejść od tego żądania. 

Rosyjski dokument nie kończy się jednak na demilitaryzacji Ukrainy. Zawiera także żądanie 
zmiany władzy: "W rzeczywistości obecnego reżimu w Kijowie nie da się zmienić od wewnątrz 
kraju" - stwierdzono, wskazując, iż "konieczny jest jego całkowity demontaż". 

Jak wynika z niedawnego sondażu rząd ukraiński- popiera 67 procent Ukraińców. Putin jest 
wyraźnie zdeterminowany, aby ponownie zainstalować w Kijowie kremlowską marionetkę, na 
wzór Wiktora Janukowycza, którego obalenie podczas ukraińskiej rewolucji godności w 2014 r. 
skłoniło Putina do aneksji Krymu i rozpoczęcia wojny zastępczej we wschodniej Ukrainie. 

Dokument powiązany z FSB jest całkowicie zgodny ze słowami Putina o tym, że każdy plan 
pokojowy musi "rozwiązywać podstawowe przyczyny" wojny. W opinii rosyjskiego przywódcy są 
nimi podejmowane przez Ukrainę próby potwierdzenia swojej niezależności od rosyjskiej dom-
inacji. 

Putin nie chce porozumienia o zawieszeniu broni w stylu tego, które zamroziło linię frontu w 
wojnie koreańskiej w 1953 r. i pozwoliło na ostateczny rozkwit Korei Południowej jako zamożnej, 
prozachodniej demokracji. 

Najwyraźniej Putin szuka własnej wersji traktatu wersalskiego z 1919 r., który narzucił Niem-
com "pokój zwycięzcy" po przegranej I wojnie światowej. W rzeczywistości rosyjskie żądanie z 
2022 r., aby ukraińska armia została ograniczona do 50 tys. żołnierzy, jest jeszcze bardziej res-
trykcyjne niż limity nałożone na armię Niemiec w 1919 r. (pozwolono im mieć 100 tys. żołnierzy). 
Możliwe jednak, że Putin ustąpi - ale tylko jeśli uzna, że nie ma sposobu na siłowe dopięcie 
swego. 

Wszystko, co do tej pory uczyniła administracja Trumpa - od tymczasowego odcięcia dostaw 
broni i wymiany informacji wywiadowczych dla Ukrainy po zaprzestanie ofensywnych cyberoper-
acji przeciwko Rosji - wzmacniało jedynie przekonanie Putina, że powinien kontynuować swoją 
agresję. Nieprzyjęcie przez Kreml trumpowskiego planu zawieszenia broni w końcu pokaże 
prezydentowi, że ustępstwa wobec Putina nie przyniosą pokoju. Jedynie zwiększając 
amerykańskie wsparcie dla Ukrainy, Trump może w końcu spełnić swoją obietnicę zakończenia 
wojny. (Washingtin Post)
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Najbezpieczniej 
 
 
W obliczu narastających napięć geopolitycznych pojawia się pytanie, które miejsca na świecie 
mogłyby zapewnić względne bezpieczeństwo w przypadku globalnego konfliktu. Dziennik 
Daily Mail opublikował listę lokalizacji, które, według redakcji, oferują największe szanse 
przetrwania. Ze względu na swoje położenie Polska nie została ujęta w tym zestawieniu. Lista 
dotyczy zarówno państwa, jak i regiony geograficzne. Pod uwagę wzięto przede wszystkim 
dwa kryteria: izolację geograficzną oraz neutralność polityczną. 

W niektórych przypadkach portal Daily Mail odwołał się także do Global Peace Index, który 
klasyfikuje kraje według poziomu wewnętrznego pokoju i stabilności. Pominięto natomiast takie 
aspekty jak dostęp do wody i żywności, stan opieki zdrowotnej czy infrastruktura umożliwiająca 
funkcjonowanie w skrajnie trudnych warunkach. 

Wiele z najbezpieczniejszych miejsc to te, które znajdują się z dala od głównych centrów kon-
fliktów. Przykładem takiego miejsca jest Antarktyda. Choć panują tam ekstremalne warunki at-
mosferyczne, w kontekście wojny takie warunki mogą być korzystne. 

Antarktyda jest mało atrakcyjna jako cel potencjalnych nalotów lub desantów wojskowych. 
Niemniej jednak, zdobycie pożywienia oraz stworzenie odpowiednich warunków do życia w tych 
trudnych warunkach stanowi poważne wyzwanie. 

W zestawieniu Daily Mail uwzględniono również państwa znane ze swojej neutralności poli-
tycznej. Przykładem jest Szwajcaria, która od lat unika udziału w konfliktach międzynarodowych. 

Położenie w centrum Europy, stabilność ustrojowa oraz rozbudowana infrastruktura obronna 
i cywilna czynią ten kraj jednym z częściej wskazywanych jako bezpieczny azyl. Ograniczeniem 
pozostaje jednak jego niewielka powierzchnia i liczba ludności, którą mógłby przyjąć w razie 
potrzeby. Podobnie oceniono niewielkie państwo Bhutan, położone w Azji Południowej. Od 
czasu przystąpienia do ONZ w 1971 r. Bhutan deklaruje neutralność wobec wszystkich konfliktów. 
To jednak kraj wyjątkowo ubogi, ponieważ roczny dochód na osobę nie przekracza 3,5 tys. dola-
rów. 

W przypadku globalnego konfliktu, zakłócenia w dostawach żywności i energii stają się normą, 
dlatego samowystarczalność może być kluczowym czynnikiem decydującym o bezpieczeństwie. 

Przykładem kraju, który mógłby poradzić sobie w takich warunkach, jest Argentyna. Posiada 
ogromne zasoby naturalne i rozległe tereny rolnicze. Z drugiej strony, według danych agencji 
Indec, ponad połowa z 46 mln mieszkańców Argentyny żyje obecnie w ubóstwie, a roczna stopa 
inflacji sięga tam 230 proc. Na liście znalazła się także Islandia - państwo oddalone od głównych 
szlaków komunikacyjnych. Dzięki stosunkowo stabilnej gospodarce, niskiemu poziomowi 
przestępczości oraz dostępowi do zasobów naturalnych, Islandia została oceniona jako jedno z 
bardziej bezpiecznych miejsc w przypadku wystąpienia globalnego konfliktu. W zestawieniu 
wymieniono również m.in. Fiji i Indonezję, które również znalazły się wśród rekomendowanych 
lokalizacji. 

Bezpieczna i długowieczna 
 
Radioaktywny węgiel jako fundament nowoczesnej technologii? Eksperci z koreańskiego 

instytutu naukowego Daegu Gyeongbuk Institute of Science opracowali prototyp baterii nuk-
learnej, która dzięki izotopowi węgla C-14 i najnowszym rozwiązaniom technologicznym 
mogłaby zasilać urządzenia nawet przez kilka tysięcy lat. Twórcy zapewniają, że produkt jest 
bezpieczny i ma szansę zrewolucjonizować rynek energetyczny. 

 
Naukowcy opierają swoją konstrukcję na mechanizmie betawoltaiki — technologii 

wykorzystującej wysokoenergetyczne cząstki promieniowania beta. Jak wyjaśniają badacze, pro-
mieniowanie to można skutecznie zablokować cienką warstwą aluminium, co czyni je nieszkod-
liwym dla organizmów żywych. W swoim projekcie zespół użył radioaktywnego izotopu węgla 
C-14, produktu ubocznego powstającego w elektrowniach atomowych. Dzięki temu jest on nie 
tylko tani i łatwy do recyklingu, ale także charakteryzujący się niezwykle powolnym rozpadem. 

— Na uwagę zasługuje fakt, że okres połowicznego rozpadu węgla C-14 wynosi aż 5 tys. 730 
lat — stwierdzają autorzy badań. Teoretycznie bateria może pracować przez niemal sześć tysiącleci, 
zachowując połowę początkowej wydajności. 

Opracowany przez naukowców prototyp opiera się na kluczowym półprzewodniku wykonanym 
z materiału bazującego na dwutlenku tytanu, wzbogaconego barwnikiem opartym na rutenie. 
Kiedy cząstki beta uderzają w barwnik, wyzwalają się elektrony, które następnie generują energię 
elektryczną. Dla zwiększenia efektywności zastosowano innowacyjne podejście, umieszczając 
radioaktywny węgiel zarówno w anodzie, jak i w katodzie. Dzięki temu udało się zwiększyć ilość 
generowanego promieniowania beta i zmniejszyć straty związane z jego przechodzeniem między 
elektrodami. Inżynierowie wskazują na wyraźną poprawę efektywności swojego projektu. W po-
równaniu do wcześniejszego modelu, w którym izotop C-14 lokalizowano jedynie w katodzie, 
wydajność konwersji energii wzrosła z 0,48 do 2,86 proc. Choć w zestawieniu z tradycyjnymi 
bateriami litowo-jonowymi wynik ten nadal pozostaje niski, badacze deklarują dalsze działania 
na rzecz optymalizacji tych ogniw. W praktyce gęstość mocy wynosi 20,75 nW na cm kw. Nau-
kowcy przyznają, że to wciąż niewiele — zasilenie kalkulatora kieszonkowego wymagałoby aż 
240 takich baterii. 

— Możliwe jest umieszczenie tych baterii w urządzeniach o wielkości palca — wskazuje Su-Il 
In, jeden z autorów projektu, który wkrótce zostanie zaprezentowany publicznie na konferencji 
American Chemical Society. Jak zaznacza, kolejny etap prac nad prototypem będzie obejmował 
doskonalenie kształtu emitera promieniowania oraz opracowanie bardziej wydajnych substancji 
absorbujących. 

Wbrew obawom o promieniowanie jądrowe, rozwiązanie oparte na węglu-14 jest bardzo bez-
pieczne. Naukowcy tłumaczą, że cząstki beta emitowane przez izotop są naturalnie obecne także 
w ludzkim ciele. Choć baterie jądrowe nie są nowym pomysłem, osiągnięcie koreańskich nau-
kowców wyznacza nowy standard bezpieczeństwa i wydajności. Pierwsze tego typu urządzenie 
powstało w USA w 1954 r., wykorzystując do konwersji energii cząstek beta w prąd stront Sr-90 
. Rewolucję w tej dziedzinie przyniosły jednak dopiero lata 60. XX w., kiedy zastosowano radio-
izotopowe generatory termoelektryczne (RTG) napędzane plutonem Pu-238. Rozwiązanie to 
zasiliło m.in. satelitę Transit 4A, jeden z prekursorów współczesnej technologii GPS. 

Perspektywa powszechnego wykorzystania baterii nuklearnych niesie obietnicę rewolucji w 
wielu dziedzinach. Potencjał technologii można wykorzystać w rozrusznikach serca, czujnikach, 
a nawet w urządzeniach mobilnych, eliminując konieczność ich regularnego ładowania. Ponadto 
ograniczenie eksploatacji litu i innych zasobów ziemskich mogłoby znacznie zmniejszyć 
środowiskowe skutki produkcji akumulatorów. Choć przed technologią betawoltaiczną jeszcze 
długa droga, już dzisiaj jej twórcy patrzą w przyszłość z nadzieją na przełom.
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WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA 
 
 Trump zagrał ostro 
 
Prezydent USA w środę ubiegłego tygodnia, 

późnym wieczorem przedstawił swój plan 
dotyczący kolejnej odsłony wojny handlowej. 
Ogłosił, że podpisze wzajemne cła na kraje na 
całym świecie i dokonał tego zaraz po 
wystąpieniu. Najniższa stawka to 10 proc., a 
najwyższa sięga niemal 50 proc. Donald Trump 
nazwał swoją politykę taryfową "uprzejmą 
wzajemnością", mówiąc, że mógłby być znacznie 
surowszy dla partnerów handlowych USA a dzień 
2 kwietnia 2025 nazwał "dniem wyzwolenia Sta-
nów Zjednoczonych". 

Prezydent USA wywołał do tablicy między in-
nymi Unię Europejską. — Liczą nas 39 proc., więc 
my im damy 20 proc. cła — powiedział. Zastrzegł, 
że cła nie będą "w pełni wzajemne", biorąc pod 
uwagę bariery niemonetarne. — Będziemy 
pobierać od nich około połowy tego, co oni 
pobierają i pobierali od nas —powiedział Trump. 
Ameryka, której od kilku miesięcy już po raz 
drugi, przewodzi Donald Trump, idzie na wojnę 
handlową z niemal całym światem. Ekonomiści 
w swoich komentarzach wskazali, że ogłoszone 
stawki ceł są bardzo wysokie, ale to punkt 
wyjścia do negocjacji. Ostrzegają przed neg-
atywnymi konsekwencjami gospodarczymi, 
także dla USA. Reorganizacja będzie kosztować 
tysiące firm setki miliardów dolarów.  

Donald Trump wydaje się zdolny poświęcić 
dzisiejszy gospodarczy spokój i rozkwit kapital-
izmu po to, by Stany Zjednoczone mogły 
utrzymać prymat w dłuższej perspektywie. 

Efekty pozytywne kroku Trumpa są bardzo 

odległe, a na krótką metę USA grozi spowolnie-
nie. Na cłach wszyscy stracą, także Amerykanie. 

Donald Trump zaskoczył zróżnicowanymi 
cłami wobec różnych krajów. Zagrał ostro, 
równocześnie zapraszając do negocjacji. Za-
pewne będzie twardy w negocjacjach. Są kalku-
lacje mówiące o tym, że Amerykanie potrzebują 
dużo pieniędzy, żeby przedłużyć obowiązywanie 
cięć podatków. 

Prezydent Trump objął cłami tak wiele krajów, 
że nie da się w krótkim czasie przeorganizować 
produkcji i w konsekwencji należy spodziewać 
się problemów w globalnej gospodarce. 
Amerykańskie cła mają trzy wymiary - obejmują 
stal i  aluminium, sektor motoryzacyjny oraz tzw. 
cła wzajemne, które zostaną  nałożone na inne 
towary importowane do USA. 

Zasadnicze pytanie to, jakie będą ewentualne 
działania odwetowe w tej wojnie handlowej 
rozpętanej przez Trumpa. Znajdziemy się w 
innym systemie handlu światowego. 
Decydującym czynnikiem będzie jednak reakcja 
Chin — to od niej zależy, co tak naprawdę czeka 
teraz Europę i resztę świata. Polska — choć pozos-
taje relatywnie niewielkim partnerem hand-
lowym USA, odczuje na sobie cła jako członek 
UE.  

z ostatniej chwili: Doradca ekonomiczny 
Białego Domu Kevin Hassett powiedział, że 
prezydent Donald Trump rozważa 90-dniową 
przerwę w nakładaniu ceł na wszystkie kraje, op-
rócz Chin. 

 
On już ją ma 
 
"Złota karta" Donalda Trumpa oficjalnie stała 

się faktem. Prezydent przy wejściu do Air Force 

One zaprezentował ją dziennikarzom. Pierwsza 
karta - kosztująca skromne 5 mln dolarów - 
znalazła już nabywcę i jest nim sam prezydent 
USA. Już podczas ogłoszenia pomysłu wskazy-
wano, że ten ruch Stanów Zjednoczonych to nic 
innego, jak gest w stronę rosyjskich oligarchów.  

Donald Trump spełnił obietnicę sprzed kilku 
tygodni. Po ostatnim ruchu dotyczącym 
zwiększenia ceł, co doprowadziło do tego, 
że giełda natychmiast zareagowała, najnowsza 
decyzja ma poprawić finanse Stanów Zjednoczo-
nych. Prezydent USA zaprezentował bowiem 
zapowiadaną wcześniej "Złotą kartę". 

Bogacze spoza Stanów Zjednoczonych mogą 
już kupić sobie prawo do pobytu na terenie 
USA. Donald Trump podczas spotkania z dzien-
nikarzami przed wejściem do Air Force One 
zaprezentował pierwszą złotą kartę "5 mil-
ionów". - Za 5 milionów dolarów to może być 
wasze. To pierwsza z kart, wiecie czym jest? To 
złota karta, karta Trumpa" - mówił 
prezydent USA trzymając w dłoni złotą plakietkę, 
gdzie widnieje jego podobizna.  

Debiut zapowiadanej pod koniec lutego złotej 
karty stał się faktem. Podczas jej prezentacji Don-
lad Trump  ogłosił, że on sam jest nabywcą 
pierwszej sztuki. Zapytali go o to dziennikarze, 
którzy chcieli dowiedzieć się także tego, kto jako 
drugi zapłaci 5 mln dolarów za możliwość otrzy-
mania "złotej karty". "Nie wiem. Ale ja byłem 
pierwszy" - podkreślał Donald Trump, nieustan-
nie pokazując złotą kartę. Pytając dziennikarzy, 
czy któryś z nich jest chętny na zakup swoistej 
przepustki do zamieszkania w USA, dodawał, że 
karty będą dostępne "prawdopodobnie w ciągu 
mniej niż dwóch tygodni". Polityk nie ujawnił 
jednak, czy są już jacyś chętni, którzy zadeklarow-

ali gotowość zapłacenia 5 mln dolarów za złotą 
kartę. 

Wiadomość o tym, że USA wprowadzi spec-
jalne złote karty, pojawiła się pod koniec lutego. 
Wówczas Donald Trump oraz Howard Lutnick, 
jego minister handlu, wskazywali, że kosztująca 
5 mln dolarów karta ma być odpowiednikiem 
"zielonych kart", które pozwalają na to, by na 
stałe osiedlić się na terenie Stanów Zjednoczo-
nych i w przyszłości starać się o to, aby zostać 
obywatelem USA.  

 Kosztująca 5 mln dolarów złota karta to ko-
lejny pomysł na to, aby poprawić sytuację 
finansową budżetu państwa, gdyż bogacze 
korzystający z tej oferty mają wpłacać należne 
pieniądze na rzecz skarbu państwa.  

Chociaż Howard Lutnick zapowiedział, że 
osoby gotowe zapłacić fortunę za "złotą kartę 
Trumpa" będą odpowiednio sprawdzani, by byli 
"wspaniałymi globalnymi obywatelami klasy 
światowej", to od początku pada wskazanie, że 
jest to swoista ręka wyciągnięta w stronę ro-
syjskich oligarchów. Prezydent USA nie tylko nie 
wykluczył możliwości zakupu karty przez oby-
wateli Rosji, ale wypowiedział się o nich z dużą 
dozą sympatii.  

"Tak, to możliwe (kupno złotych kart przez ro-
syjskich oligarchów). Znam trochę rosyjskich oli-
garchów i są to bardzo mili ludzie, nie są tak 
bogaci, jak kiedyś, ale myś- lę, że stać ich na 5 
mln. Więc wielu ludzi będzie chciało przyjechać 
do tego kraju" - mówił pod koniec lute- go prezy-
dent Trump. "Wiele osób będzie chciało kupić 
złotą kartę, wiele osób będzie chciało być w 
naszym kraju. Będą mogli pracować, zapewniać 
miejsca pracy, budować firmy i płacić podatki" - 
dodawał wówczas.

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
 
Prawo do azylu 
 
26 marca prezydent Andrzej Duda podpisał 

nowelizację ustawy o udzielaniu cudzoziem-
com ochrony na terytorium Polski. Nowelizacja 
ustawy jest częścią strategii migracyjnej rządu, 
przyjętej w październiku ubiegłego roku. Na 
mocy ustawy z 27 marca rząd przyjął 
rozporządze- nie o czasowym, terytorialnym 
ograniczeniu prawa do wnioskowania o azyl. 
"Wpro- wadza się czasowe ograniczenie prawa 
do złożenia wniosku o udzielenie ochrony 
międzynarodowej" - podano w Dzienniku 
Ustaw. 

Na 186 km granicy z Białorusią stoi - wznie-
siona w 2022 r. - stalowa zapora o wysokości 
5,5 m. Jest głównym elemen- tem zabezpiec-
zenia tej granicy przed nielegalną migracją. 
Uzupełnia ją tzw. bariera elektroniczna, która 
obejmuje zaporę a także odcinki rzeczne. W 
minionym roku zmodernizowano obie zapory, 
na stalowej zamontowano dodatkowe po-
ziome przęs- ła, a także zwoje concertiny. 

Od 13 czerwca 2024 r. na podlaskim od-
cinku polsko-białoruskiej granicy działa strefa 
buforowa, którą wprowadzono na podstawie 

rozporządzenia MSWiA. Po raz trzeci (od 10 
marca tego roku) została przedłużona na ko-
lejne 90 dni, a także rozszerzona i obejmuje 
obecnie długość granicy na odcinku 78,29 km 
w powiecie hajnowskim oraz części powiatu 
białostoc- kiego, chodzi o teren działania pla-
cówek SG w Michałowie, Narewce, Białowieży, 
Dubiczach Cerkiewnych i Czeremsze. Na blisko 
60 km granicy nie wolno przebywać w pasie o 
szerokości 200 metrów od linii granicy, na od-
cinku ponad 15 kilometrów położonym w re-
jonie rezerwatów przyrody pas ma ok. 2 km 
szerokości, a na odcinku blisko 3,8 km 
szerokość strefy to ok. 4 km. 

 
To oni powalczą o Pałac 
 
W ubiegły piątek 4 kwietnia minął termin 

zgłaszania kandydatów, którzy chcą 
wystartować w tegorocznych wyborach prezy-
denckich. 

Do piątku do godz. 16. zainteresowani mieli 
czas na zgłaszanie do Państwowej Komisji Wy-
borczej kandydatów na prezydenta poprzez 
dostarczenie minimum 100 tys. podpisów z 
poparciem. 
Oto lista kandydatów, którzy zostali zarejes-
trowani w PKW: 

Sławomir Mentzen (kandydat Konfederacji) 
Grzegorz Braun (kan. Konfederacji Korony 
Polskiej) 
Rafał Trzaskowski (kandydat KO) 
Artur Bartoszewicz (kandydat niezależny) 
Karol Nawrocki (kandydat wspierany przez 
PiS) 
Adrian Zandberg (kandydat Razem) 
Szymon Hołownia (kandydat Polski 2050 i 
PSL) 
Marek Woch (kan. Bezpartyjnych 
Samorządowców) 
Joanna Senyszyn (kandydatka niezależna) 
Magdalena Biejat (kandydatka Nowej Lewicy) 
Marek Jakubiak (kan. Wolnych Republika-
nów) 
Co najmniej 100 tys. podpisów złożyli też: 
Dawid Jackiewicz (kandydat niezależny) 
Wiesław Lewicki (kandydat Normalnego 
Kraju) 
Romuald Starosielec (kan. Ruchu Naprawy 
Polski) 
Paweł Tanajno (kandydat partii Polska Liber-
alna Strajk Przedsiębiorców) 
Krzysztof Stanowski (kandydat niezależny) 
Maciej Maciak (kandydat Ruchu Dobrobytu i 
Pokoju) 

 

Z Jasionki gdzie? 
 
W poniedziałek amerykańskie dowództwo 

ogłosiło relokację amerykańskiego personelu 
i sprzętu wojskowego z Jasionki do innych 
miejsc w Polsce (prawdopodobnie do 
Żagania). 

Jak czytamy w komunikacie, przeniesienie 
to "jest częścią szerszej strategii optymalizow-
ania amerykańskich operacji wojskowych, po-
prawienia wsparcia sojuszników i partnerów 
przy jednoczesnym zwiększeniu wydajności". 

Wyjaśniono, że decyzja jest wynikiem 
wielomiesięcznych ocen oraz planowania, 
które było ściśle skoordynowane z polskimi 
służbami, jak i sojusznikami z NATO. "Ważne 
prace polegające na ułatwieniu pomocy 
wojskowej dla Ukrainy przez Jasionkę będą 
kontynuowane pod przywództwem Polski i 
NATO" - zapewniono. 

Jak dodano, "Polska i jej sojusznicy 
utrzymają silną infrastrukturę ochronną wokół 
tego krytycznie ważnego obiektu". - Polska jest 
wspaniałym gospodarzem. W ostatnich kilku 
latach przenieśliśmy się do placówek o bard-
ziej stałym charakterze w tym kraju - 
powiedział dowodzący USAREUR-AF generał 
Christopher Donahue. 

WIADOMOŚCI SPORT  
 
894 Owieczkina 
 
Aleksandr Owieczkin strzelił 895. gola w NHL, 

czym pobił osiągnięcie legendarnego Wayne'a 
Gretzky'ego, zostając najskuteczniejszym 
hokeistą w historii ligi NHL! 39-letni Rosjanin 
zdobył upragnioną bramkę w meczu przeciwko 

New York Islanders. Po tym trafieniu spotkanie 
zostało przerwane na kilka minut, a Owieczki-
nowi gratulował sam Gretzky. Zobacz nagranie 
z tego momentu. Przypomnijmy, że w piątek 
Owieczkin zdobył gole numer 893 i 894 w 
meczu przeciwko Chicago Blackhawks i 
wyrównał strzelecki rekord wszech czasów leg-
endarnego Kanadyjczyka Wayne'a Gretzky'ego. 
Dwa dni później Owieczkin zdobył bramkę 

numer 895 i został najlepszym strzelcem w his-
torii NHL. 

Owieczkin w swoim stylu wykorzystał grę w 
przewadze, strzelając z lewego skrzydła w 
ósmej minucie drugiej tercji. Po tym trafieniu 
Rosjanin utonął w objęciach kolegów z drużyny, 
a z trybun oklaskiwała go rodzina, ale i sam 
Wayne Gretzky. 
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Wszystkim Szanownym Klientom oraz cal/ej Polonii  
najserdeczniejsze zyczenia pie˛knych, radosnych,  

sl/onecznych i oczywis´cie smacznych  
S´wia˛t Zmartwychwstania Pan´skiego  
zycza˛ wl/as´ciciele oraz personel  

- Eddies Meat And Deli Market  
1575 Dundas St. E. Mississauga  

Niedziela 13 kwietnia  
10 am - 3 pm 
 
Poniedziałek - Środa  
14-16 kwietnia 9 am - 7 pm 

Czwartek 17 kwietnia  
8 am - 8 pm 
 
Piątek 18 kwietnia  
8 am - 5 pm 

Sobota 19 kwietnia  
8 am - 6 pm 
 
NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK 
20 kwietnia - 21 kwietnia  
NIECZYNNE

ŚWIĄTECZNE GODZINY OTWARCIA
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Życzymy Państwu aby te Święta Wielkanocne  
przepełnione były spokojem, miłością  
i odpoczynkiem w gronie najbliższych 

 
 

Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego  
odnowi naszą wiarę i wniesie nadzieję  

a powracająca do życia natura  
będzie natchnieniem w codziennym życiu 

 
 

Wesołego Alleluja! 
 

 
 
 
 
 
 

Stowarzyszenie Weteranów 
 Armii Polskiej, Placówka 114  

Komendant, Zarząd i Członkowie Placówki
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KUCHNIA EUROPEJSKA 
I CATERING 

• PYSZNE MENU DLA KAŻDEGO
• CATERING Z DOSTAWĄ
• PROFESJONALNA OBSŁUGA

KUCHNIA EUROPEJSKA 
I CATERING 

• PYSZNE MENU DLA KAŻDEGO
• CATERING Z DOSTAWĄ
• PROFESJONALNA OBSŁUGA

REZERWACJE:
 +1 416 388 7569
REZERWACJE:

 +1 416 388 7569

ŚWIĘTUJ Z NAMI:
• URODZINY
• WESELA
• CHRZCINY
• PIERWSZA KOMUNIA
• BABY SHOWER
• GENDER PARTY
• WIECZORY TEMATYCZNE I WIELE INNYCH
NA ŻYCZENIE – MUZYKA NA ŻYWO.
ZADBAMY O KAŻDY SZCZEGÓŁ, BY TEN
 DZIEŃ BYŁ NIEZAPOMNIANY.
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Z A P R A S Z A M Y  N A  W Y J Ą T K O W E  O B I A D Y  I
N I E Z A P O M N I A N E  U R O C Z Y S T O Ś C I  

W  N A S Z E J  R E S T A U R A C J I

Z A P R A S Z A M Y  N A  W Y J Ą T K O W E  O B I A D Y  I
N I E Z A P O M N I A N E  U R O C Z Y S T O Ś C I  

W  N A S Z E J  R E S T A U R A C J I

2 4 5 3  D I X I E  R D ,  M I S S I S S A U G A
I N S T A G R A M :  @ _ S O T A . C A F E

2 4 5 3  D I X I E  R D ,  M I S S I S S A U G A
I N S T A G R A M :  @ _ S O T A . C A F E

IDEALNE MIEJSCE NA TWOJĄ
WYJĄTKOWĄ KOLACJĘ
• DWIE PRZESTRONNE SALE BANKIETOWE
• DO 120 OSÓB
• DEKORACJE STOŁÓW WEDŁUG TWOICH ŻYCZEŃ
• CIEPŁA I ELEGANCKA ATMOSFERA
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• CIEPŁA I ELEGANCKA ATMOSFERA
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UWAGA! Wyjątkowo 95% Spirytus będzie można kupić w niedzielę 
4 maja w godz. 9 am - 2 pm  

w Polskim Centrum Kultury w Mississauga, 4300 Cawthra Rd.

Polonee Distillery 
380 Vansickle Rd. # 450 

St. Catharines, ON

$44 
750 ml

MOŻESZ KUPIĆ  
TYLKO  

W WYTWÓRNI 
w każdą sobotę  

od 12:00 do  
17:00 (12-5 pm)

www.polonee.ca • www.kannuk.ca • 1-905-380-1669
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STARZENIE  MOŻNA  SPOWOLNIĆ  
– czyli jak zachować młodość ducha i ciała! 
 
  W dzisiejszym artykule chcemy przybliżyć państwu 
owoce przełomowych odkryć w dziedzinie nauki o sta- 
rzeniu w medycynie zwanej geriatrią i tej dziedziny 
nauki w której specjalizujemy się w Metro Hearing and 
Tinnitus Treatment Clinic –  czyli neuroscience. Nie 
będziemy tutaj nudzić czym jest neuroscience i dlaczego 
jest tak istotna, zwłaszcza gdy mówimy o tym jak za- 
trzymać starość, a o tym jest właśnie ten artykuł.    
Jako jeden z czynników wpływających i przyspieszających 
starzenie organizmu często wskazywany jest długotrwale 
utrzymujący się stan zapalny. Dlaczego nie zawsze nasze 
ciało jest w stanie samodzielnie wygasić procesy zapalne? 
To w dużej mierze kwestia środowiska i stylu życia. Poprzez 
modyfikację diety i wdrożenie odpowiedniej aktywności 
fizycznej człowiek może jednak zatrzymać stan zapalny, a 
tym samym - spowolnić procesy starzenia organizmu.  

Co nam daje aktywność fizyczna? 
Aktywność fizyczna ma działanie antystresowe i pomaga 
zwalczać napięcie, które przyczynia się do utrzymywania 
stanu zapalnego, ale także ułatwia efektywny odpoczynek 
i spokojny sen oraz pomaga pozbyć się tkanki tłuszczowej, 
kumulującej substancje szkodliwe dla naszego organizmu 
- niektórzy lekarze nazywają tkankę tłuszczową ,,bombą 
chemiczną”.  
   Przypuszczalnie nie ma starszego człowieka, który nie 
słyszał o jednym z podstawowych zaleceń, które słyszy się 
z każdego źródła począwszy od lekarza rodzinnego a 
skończywszy na gazetach i magazynach tak chętnie ku-
powanych w Starskim a raczej Pegazie. Oczywiście mamy 
na myśli słynne 10,000 kroków, które to zdecydowana 
większość Polonii wprowadza w czyn robiąc sobie długie 
spacery. Te kroki to jedno z podstawowych zaleceń jakie 
oferuje medycyna a celem ich jest nie tylko zapobieganie 
utraty masy mięśniowej i dostarczanie tlenu do naszego 
mózgu ale przede wszystkim jak pisaliśmy powyżej  usu-
wanie toksyn z naszego organizmu i krwioobiegu. Kroki 

te można wykonąć w różnym tempie ale niekoniecznie 
musi to być codziennie wystarczy parę razy w tygodniu. 
Ważne jest aby przynajmniej trzy lub cztery razy w tygod-
niu zrobić sobie spacer przynajmniej przez 30 minut. Co 
ciekawe, tak popularne kiedyś przeprowadzanie się do 
domu o jednopiętrowego też niekoniecznie jest najlep- 
szym rozwiązaniem z punktu widzenia aktywności fizycz-
nej niezbędnej dla naszego organizmu. Tymczasem 
schody są potrzebne bo zmuszają nas do wysiłku przy 
okazji zapewniają świetną aktywność ruchową. 
Wspomnieliśmy o dostarczaniu tlenu do mózgu. Obecny 
stan wiedzy medycznej zmienia spojrzenie nie tylko na 
proces starzenia się ale także na sposób radzenia sobie z 
chorobami i tutaj właśnie jest to połączenie z neuroscien-
cie ale także psychologią a nawet z kardiologią i prak-
tycznie wszystkimi dziedzinami nauk medycznych. 
Uważa się, że dobre samopoczucie psychiczne jest równie 
ważne, co zdrowie fizyczne. Co więcej, oba są ze sobą 
powiązane i mogą mieć bezpośredni wpływ na siebie, co 

~dokończenie na str. 27
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• Wypadki samochodowe  
• Poślizgnięcia i upadki  
• Pogryzienia przez psa  
• Urazy mózgu  
• Urazy ciała  
• Chroniczny ból  

 
• Utrata zarobków  
• Wszelkie odmowy 

ubezpieczeń inwalidzkich  
• Roszczenia ubezpieczeniowe   
• Odszkodowania z tytułu  
    polisy na życie 

Toronto:        130 King Street West, Suite 1900  M5X 1E3  

Mississauga: 4 Robert Specks Parkway, 15th Floor L4Z 1S1 

Etobicoke:    East Tower, 3250 Bloor St. W. Suite 600 M8X 2X9

www.opalinskilaw.ca 

info@opalinskilaw.ca 

NASZA SPECJALNOŚĆ TO: 
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Chruszczow powiedział  
Rosjanom: zapomnijcie  

o zbrodniach.  
Gorbaczow:  

przebaczcie zbrodnie.  
Jelcyn: polejcie wódki.  
Putin: zbrodni nie było. 

BURLINGTON  
Appleby Line & Upper Middle Road 

  
 NOWE APARTAMENTY !!! 
 

IDEALNE MIEJSCE  
DO ZAMIESZKANIA  

I FANTASTYCZNA LOKALIZACJA 
DLA INWESTORA

MISSISSAUGA Rathburn/ Dixi 
Fantastycznie zlokalizowany, piękny i luksusowy 
2 syp. apartament o pow. 750 sq.ft.  
Balkon, Parking, Locker. Cena 494,800

SCARBOROUGH Beechgrove/Lawrence 
Fantastyczny dom na pięknej (64x190 stóp) ideal-
nie utrzymanej działce. Dom został odnowiony w 
2020 roku. 3 sypialnie, 3 w pełni nowoczesne ła- 
zienki, wykończona piwnica z oddzielnym wejś- 
ciem. Cena $1,199.800

E-mail: ulaurbanski@gmail.com E-mail: pwoznowski@sympatico.cawww.woznowski.com

 

GEORGETOWN 
Fantastyczny 3 syp.dom z 4 łazienkami w idealnej loka-
lizacji. Open Concept, kominek, drewniane podłogi. 
Przepiękna  kuchnia  po generalnym remoncie. Pod-
wójny garaż plus 4 miejsca parkingowe. Ten dom trzeba 
zobaczyć. Cena $1,269.800 

Do przejęcia w 2028 roku: 
1,2 i 3 sypialniowe, super luksusowe 
apartamenty w bardzo przystępnych  
cenach i z dogodnym rozkładem wpłat  
depozytu.  
Znakomicie zaprojektowane apartamenty   
w idealnej lokalizacji - w pobliżu 403 i 407, 
stacji GO oraz sklepów i miejskiej komuni-
kacji. Ceny mieszkań zaczynają się poniżej 
$500 tys. Jako agenci VIP mamy specjalne 
poważne zniżki dla naszych klientów !!!
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• FIGURY SAKRALNE • SERDUSZKA • ŁAŃCUSZKI • RÓŻAŃCE  
• RYNGRAFY • KRZYŻYKI • KSIĄŻKI • KALENDARZE  

polska prasa katolicka, stosowne prezenty na wszelkie katolickie wydarzenia  
jak urodziny, chrzest, komunia św., ślub

VATICANO 
 

Polski Sklep Katolicki 
 4300 Cawthra Rd. Mississaugaw Polskim Centrum Kultury 

im. Świętego Jana Pawła II 

VATICANO ZAPRASZA

E-mail: vaticanocatholicstore@gmail.com 
www.instagram.com/vaticano_catholic_store

Tel: (905) 276 - 6449
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Gotujemy smacznie i zdrowo
fghfghfghfghfghfghfghfghfghfghfghfghfghfghfgh

Tel. do Redakcji:  
647-922-7817

e-mail do redakcji: 
studiopuls2020@gmail.com

ŻUREK  
WIELKANOCNY 

 
Składniki na 3-4 osoby 
 
3 l wody 
500 g białej kiełbasy (surowej) 
200 g wędzonego boczku 
6 ziemniaków 
1 marchewka 
1 pietruszka (korzeń) 
¼ selera (korzeń) 
¼ pora (biała część) 
1 cebula 
2 ząbki czosnku 
2-3 łyżeczki majeranku (suszonego) 
3 liście laurowe 
6 ziaren ziela angielskiego 
150 ml kwaśnej śmietany (12%) 
2 łyżeczki tartego chrzanu 
około 500 ml zakwasu na żurek 
kilka jajek ugotowanych na twardo (tyle, ile 
porcji żurku) 
sól, świeżo zmielony pieprz (do smaku) 
 
Przygotowanie 
 
Pokrój dość drobno boczek i podsmaż na pa-
telni. Przełóż go (wraz z tłuszczem, który się 
wysmażył) do garnka. Obierz marchewkę, 
pietruszkę, selera i ziemniaki. Pokrój na 
mniejsze kawałki i włóż do garnka wraz z 
kawałkiem pora i opaloną nad palnikiem 
cebulą. Zalej wszystkie składniki wodą. Dodaj 
do niej nieco soli, listki laurowe i ziele angiels-
kie. Zagotuj. Gotuj wywar do miękkości warzyw. 
Pod koniec gotowania dołóż do garnka białą 
kiełbasę (w całości). Gotuj jeszcze około 10 
minut). 
Wyjmij z wywaru kiełbasę, a także wszystkie 
warzywa. Kiełbasę pokrój na plasterki, ziemni-
aki – na mniejsze kawałki (z reszty warzyw 
możesz przygotować sałatkę). Wrzuć z powro-
tem do wywaru. Stopniowo dolej do niego zak-
was (do smaku). 
Zagotuj wywar ponownie, dodając do niego 
chrzan, majeranek i drobno pokrojony czosnek. 
Gotuj jeszcze przez kilka minut, co pewien czas 
mieszając. W międzyczasie zahartuj śmietanę 
(dodaj do niej 2-3 łyżki gorącego żurku i wy-
mieszaj). Tak przygotowaną połącz z żurkiem. 
Dopraw żurek do smaku solą i pieprzem.   
Jak zrobić zakwas na żurek? 
Jeżeli chodzi o zakwas na żurek, niektórzy 
kupują gotowy, inni wolą przygotować go sa-
modzielnie. Jedno jest pewne - to właśnie 
dzięki niemu ta tradycyjna zupa ma wyjątkowy, 
wyrazisty smak, nie do pomylenia z żadnym 
innym.  Jak zrobić zakwas na żurek? Używa się 
do tego mąki żytniej, czosnku, liści laurowych 
oraz soli. Składniki miesza się w słoiku, który 
przez kilka dni powinien stać w ciepłym miej-
scu. Przygotowanie zakwasu na żurek nie jest 
trudne.

PIECZONY 
SZPONDER 
WOŁOWY 

Składniki:  
Szponder wołowy ok. 2kg  
 
Marynata:  
2 łyżki sosu Worcestershire,  
3 ząbki czosnku,  
2 łyżeczki cukru,  
2 łyżki oleju  
Sól oraz pieprz  
 
Glazura:  
100 ml Sosu barbecue,  
sok z cytryny,  
szczypta chilli. 
 
Przygotowanie  
 
Marynata: czosnek przeciskamy przez praskę i 
łączymy wszystkie składniki, mieszając w misce.  
Nacieramy dokładnie mięso. Tak zamarynow-
ane mięso odkładamy do lodówki na co 
najmniej 2 godziny. Następnie zawijamy 
szponder bardzo szczelnie w folii aluminiowej.  
Aby mieć pewność, że nic nie wycieknie, 
układamy zawiniątko w brytfance. Tak przygo-
towane mięso pieczemy przez 5 godzin w pie-
karniku nagrzanym do 130°C. W międzyczasie 
przygotowujemy glazurę, mieszając składniki 
razem. Po wyciągnięciu mięsa z pieca, sma-
rujemy je przygotowaną glazurą.

CZESKIE  
SZNYCLE 

 

 
Składniki 
 
Składniki 
 
2 filety z piersi z kurczaka (około 600 g) 
3 średnie ziemniaki 
1 jajko 
1 łyżka musztardy sarepskiej 
75 ml mleka 
2 łyżki mąki 
sól, pieprz (do smaku) 
bułka tarta (do obtoczenia kotletów) 
 
Przygotowanie 
  
Przekrój filety z kurczaka wzdłuż na pół. 
Jeśli chcesz bardziej cieszyć się smakiem 
niezwykłej panierki, każdy z kawałków 
podziel jeszcze na pół. 
Delikatnie rozbij 8 kawałków mięsa przez 
folię spożywczą – dzięki temu mięso nie 
będzie pryskać i zachowa zwartą strukturę. 
Oprósz każdy kawałek kurczaka solą i 
pieprzem. Obierz ziemniaki i zetrzyj na 
tarce o drobnych oczkach – tak, jak na 
placki ziemniaczane. Przełóż ziemniaki do 
miski. Połącz z jajkiem, musztardą, mle-
kiem i mąką. Wymieszaj na gładką masę. 
Dopraw solą i pieprzem. Po kolei zanurzaj 
w panierce kawałki filetu z kurczaka. 
Następnie obtaczaj w bułce tartej i smaż na 
rozgrzanym oleju na złocisty kolor – około 
1-2 minuty po każdej ze stron.

ROLADKI  
Z  

PIECZARKAMI 
 

Składniki 
 
4 duże kotlety schabowe bez kości 
300 g pieczarek 
100 g masła klarowanego 
100 ml białego wina 
1 duża cebula 
2 łyżeczki musztardy 
szczypta soli 
szczypta pieprzu 
 
Przygotowanie 
 
Pieczarki umyj i pokrój w półplasterki. Cebulę 
posiekaj w drobną kostkę. Na patelnię wrzuć 
zimne masło klarowane, a następnie cebulę i 
pieczarki. Wszystko posól i podsmaż na złoto-
brązowo. Gdy pieczarki nabiorą brązowego ko-
loru, podlej całość winem i dopraw pieprzem. 
 
Kotlety rozbij i posmaruj musztardą. Na każdym 
kotlecie ułóż farsz i zawiń ciasno, związując 
mięso sznurkiem. Podsmaż mięso na patelni 
po 3 minuty z każdej strony. 
 
Gotowe roladki wstaw do piekarnika 
nagrzanego do 100 stopni na 10-15 minut, aż 
nabiorą rumianego koloru. Gotowe roladki po-
dawaj z sosem śmietanowo-grzybowym i ulu-
bionym dodatkiem, np. kaszą czy kluskami 
śląskimi.

ŻUREK WIELKANOCNY
Czytasz PULS 
wiesz więcej
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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych  

pragnę złożyć wszystkim moim Klientom  

najserdeczniejsze i najszczersze życzenia,  

szczęścia, wiary, pogody ducha,  

uśmiechu i radości 

 
Wesołych Świąt 

 
Mortgage Broker 
Wojtek Śmiałek  

 (416) 561 - 0049

 

Wesołych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

całej Polonii życzy 

Związek Nauczycielstwa Polskiego  

w Kanadzie
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może rzutować na nasze ogólne zdrowie i dobre samopoczucie. Nazywa się to połącze-
niem umysłu i ciała —  i jest ono dużo ważniejsze, niż  mogło się nam wydawać.  

Nasz mózg jest potężnym organem, którego procesy wykraczają poza podstawowe 
funkcje poznawcze. Na przykład, gdy doświadczamy zdarzenia emocjonalnego, nasz mózg 
uwalnia substancje chemiczne, takie jak kortyzol (reakcja na stres) lub oksytocynę (reakcja 
przyjemności). Te substancje chemiczne nie tylko wpływają na nasz mózg, ale także krążą 
w całym ciele, wpływając na różne funkcje fizjologiczne. 
Świetnym przykładem jest reakcja organizmu na walkę lub ucieczkę. Kiedy stajemy w 

obliczu postrzeganych zagrożeń, nasz umysł wysyła sygnał do ciała, aby się przygotowało, 
co skutkuje zwiększonym tętnem, szybszym oddechem i przypływem adrenaliny. To umysł 
zarządza fizyczną reakcją. 

Połączenie umysłu z ciałem nie jest ulicą jednokierunkową. Tak jak umysł może wpływać 
na nasze ciało, tak stan naszego ciała może wpływać na nasze zdrowie psychiczne. Na 
przykład regularne ćwiczenia fizyczne nie są dobre tylko dla naszych mięśni i serca — wy-
kazano również, że zmniejszają objawy depresji i lęku. Tymczasem, nasz mózg – ten kom-
puter od którego jak się okazuje zależy także stan naszego zdrowia przechodzi przez szereg 
niekorzystnych zmian w miarę starzenia  a także naszej aktywności, żeby te zmiany 
spowolnić lub nawet zatrzymać.  

Stan mózgu ma większy wpływ na nasze zdrowie niż wiele innych czynników chorobo-
twórczych a to za sprawą powolnej utraty kontroli nad wieloma procesami zachodzącymi 
w naszym ciele. Bo to mózg właśnie kontroluje funkcjonowanie organów jak nerki, 
wątroba, serce, a nawet tym tak istotnym dla naszego zdrowia jak temperatura naszego 
ciała i wszystkimi innymi podstawowymi funkcjami całego organizmu. 

Dla przykładu można tu też wspomnieć o typowych oznakach świadczących o degene- 
racji mózgu. 

Tak więc jedną z oznak tej degeneracji, jest coś o czym wszyscy wiedzą, mianowicie wraz 
z wiekiem nasza pamięć się pogarsza. "Zapisywanie" nowych informacji oraz przy- 
woływanie nazwisk i numerów telefonów sprawia coraz większą trudność. Tak zwana 

pamięć autobiograficzna związana z wydarzeniami życiowymi tak samo jak zgromadzona 
przez życie człowieka wiedza na temat faktów i informacji  wraz z wiekiem zaczyna się 

zacierać. Z kolei wspomnienia i umiejętności, takie jak pamiętanie jak się jeździ na rowerze 
albo jak wiąże sznurówki w butach, pozostają przez jakiś czas jeszcze nienaruszone, ale 
wraz z postępami demencji starczej z czasem również zanikają. 

Wraz z wiekiem maleje również tzw. pamięć robocza, czyli nasza zdolność do 
zapamiętywania informacji takich jak numer telefonu, hasło do komputera czy lokalizacja 
zaparkowanego samochodu. Niektóre badania pokazują, że pierwsze problemy z pamięcią 
roboczą pojawiają się już w wieku 30 lat. 

Tutaj właśnie z pomocą przychodzi neuroscience wraz z nowym spojrzeniem na proces 
starzenia i sposoby jego skutecznego spowolnienia. Ta pomoc to właśnie tak zwane „ hear-
ing treatments”, które nasza klinika jako jedna z niewielu w Kanadzie oferuje swoim pac-
jentom. Hearing treatments to całościowe można wręcz powiedzieć, „zaopiekowanie” się 
pacjentem, poprzez skuteczne spowolnienienie tylko procesu starzenia się ale nawet de-
mencji. 

Dokonujemy tego poprzez zaadresowanie wszystkich możliwych problemów jakie mają 
wpływ na nie tylko starzenie ale degenerację mózgu. Wraz z tym, „zaopiekowaniem” się 
mózgiem, ta metoda jest także uważana za skuteczną w poprawieniu stanu zdrowia całego 
organizmu. Wszystkich zainteresowanych spowolnieniem starości i odzyskaniem przy-
najmniej częściowym tak zwanego młodego ducha – zapraszamy do naszej kliniki na 
specjalistyczną konsultację.   
 
Metro Hearing and Tinnitus Treatment Clinic w Mississauga 
Alicja Maria i Janusz Toboła  
- Metro Hearing and Tinnitus Treatment Clinic 
 
www.metro-hearing-tinnitus.com 
www.metrohearing.ca 
Tel. 905-273-7717

Starzenie  można  spowolnić  ~dokończenie ze str. 21

Tą samą tabletką 
 

Nowe badanie daje nadzieję na znacznie prostsze i tańsze leczenie zakażenia wirusem 
Ebola. Okazuje się, że gorączka krwotoczna może zostać wyleczona tabletką. Testy na małpach 
wypadły obiecująco, co daje nadzieję tysiącom ludzi narażonym na zakażenie. Obecnie bow-
iem choroba jest wyjątkowo śmiertelna i jej pokonanie jest w wielu przypadkach niemożliwe. 

 
Choroba Ebola jest śmiertelną chorobą wirusową, powodującą poważne krwawienie i 

niewydolność narządów. Najbardziej zagrożeni zarażeniem są mieszkańcy terenów Afryki Sub-
saharyjskiej i nawet zatwierdzona w 2019 r. szczepionka nie zwiększyła znacząco poziomu 
bezpieczeństwa. Wynika to z faktu, że jej przechowywanie i dostarczenie do najbiedniejszych 
regionów świata jest trudne. Dlatego zespół wirusologa Thomasa Geisberta z University of Texas 
Medical Branch w Galveston postanowił znaleźć tańszą i bardziej przyjazną alternatywę. Padło 
na lek przygotowany z myślą o leczeniu COVID-19. 

 
W ramach eksperymentu zespół Geisberta sprawdził działanie obeldesiviru, doustnej formy 

dożylnego leku remdesivir, o którym głośno było w czasie ostatniej pandemii. Obeldesivir jest 
inhibitorem polimerazy, co sprawia, że blokuje enzymy niezbędne do replikacji wirusa. By 
sprawdzić jego działanie, naukowcy zainfekowali makaki rezusy i makaki jawajskie dużą dawką 
wirusa Ebola w odmianie Makona. Od tego momentu zwierzęta podzielono na dwie grupy kon-
trolne – dziesięć małp otrzymywało codziennie tabletkę obeldesiviru przez okres 10 dni, a trzy 
pozostałe nie były leczone w żaden sposób. 

 
Uzyskane rezultaty z leczonej grupy były wyjątkowo dobre. Lek zapewnił ochronę 80 proc. ma-

kaków jawajskich i 100 proc. makaków rezus, które są bliższe biologicznie ludziom. Nieleczone 
zwierzęta oczywiście nie przeżyły testu. Co więcej, obeldesivir oczyścił krew z wirusa i przede 
wszystkim wywołał odpowiedź immunologiczną, pomagając wytworzyć przeciwciała. Uniknięto 
przy tym uszkodzenia narządów wewnętrznych. 

 
Geisbert zaznacza, że choć próbka statystyczna była niewielka, to zdobyte dane są bardzo silne. 

Wynika to z samej dawki wirusa Ebola podanej małpom, która była aż 30 tys. razy silniejsza niż 
śmiertelna dla ludzi. Naukowiec uważa też, że obeldesivir ma ogromny potencjał ze względu 
na szerokie spektrum ochrony w porównaniu z zatwierdzonymi metodami leczenia 
przeciwciałami, które działają wyłącznie na szczep Zaire. Wiemy też, że producent obeldesiviru, 
firma Gilead, prowadzi obecnie badania kliniczne swojego produktu nad wirusem Marburg, 
który jest bliskim krewnym wirusa Ebola. 

Toksyczny sojusz Elona 
 
To może być życiowy błąd Elona Muska. Przez Donalda Trumpa stracił niewiarygodną kwotę 
— i na koniec został bezwzględnie ograny. 
 

130 mld dol. — tyle od początku roku stracił Elon Musk przez zaangażowanie polityczne i kon-
trowersyjne decyzje, które w związku z tym podjął. Chociaż wsparcie Donalda Trumpa miało być 
obiecującą inwestycją, nie tylko nadszarpnęło wizerunek miliardera, ale i ukazało jego naiwność 
— bo nie dość, że stracił miliardy, to jeszcze prawdopodobnie zostanie usunięty z rządu. Jak widać, 
nie udało mu się wkupić w łaski prezydenta USA i kupić sobie szacunku — zdołał za to wpakować 
Teslę w niemałe kłopoty. 

Elon Musk postawił ponad 20 mln dol. na Brada Schimela, konserwatywnego kandydata w 
wyborach do Sądu Najwyższego w Wisconsin — i spektakularnie przegrał. 

Dzień przed głosowaniem miliarder pojawił się na wiecu w Green Bay w gigantycznym kape-
luszu w kształcie sera żółtego — miało to być nawiązanie do terminu "cheesehead", jakim opi-
sywani są ludzie z Wisconsin i fani drużyny futbolowej Green Bay Packers. Podczas spotkania 
wręczył wyborcom dwa czeki opiewające na kwotę miliona dolarów (ok. 4 mln zł). Zrobił to za 
podpisanie "Petycji w sprawie sprzeciwu wobec sędziów-aktywistów". 

Zaledwie kilka godzin później Tesla odnotowała największy kwartalny spadek sprzedaży w his-
torii — wynoszący 13 proc. Główny rywal firmy odnotował natomiast wzrost rzędu 60 proc. 
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Strategiczna katastrofa 
 
Timothy Snyder ocenił wizytę Vance'ów na Grenlandii jako "Strategiczne fiasko" 
 
Timothy Snyder to amerykański historyk, profesor Uniwersytetu Yale i kierownik katedry historii 

nowożytnej Europy. Specjalizuje się w historii nowożytnego nacjonalizmu oraz w dziejach Europy 
Środkowej i Wschodniej.  

"Ten, kto by przyznał, że w istocie nie widzi wielce podziwianych szat cesarza, wyszedłby na 
prostaczka niegodnego urzędu na cesarskim dworze. Żaden ze strojów cesarza nie budził więc 
takiego podziwu jak ten niewidzialny"- Hans Christian Andersen, "Nowe szaty cesarza" 

Elon Musk i Donald Trump odziedziczyli państwo o niespotykanej dotąd potędze i 
funkcjonalności, a teraz je rozbierają. Odziedziczyli również szereg sojuszy i powiązań, które 
stanowiły podstawę największej gospodarki w historii świata. I je również łamią. 

Wiceprezydent USA J.D. Vance wraz z żoną spędził trzy godziny na wizycie w amerykańskiej 
bazie na Grenlandii. W wyprawie uczestniczyli także doradca do spraw bezpieczeństwa naro-
dowego Mike Waltz oraz jego małżonka. 

Początkowo wizyta została zaprezentowana jako wyprawa żony Vance'a na wyścigi psich 
zaprzęgów. 

Ogólnym kontekstem wizyty były uporczywe stwierdzenia Trumpa, że Ameryka musi przejąć 
Grenlandię, która jest autonomicznym regionem Danii. Pierwotny plan zakładał, że to Usza Vance 
odwiedzi Grenlandczyków, najwyraźniej opierając się na założeniu, że druga dama będzie 
skuteczną animatorką kolonialnego podporządkowania. Nikt z miejscowych nie chciał jej jednak 
widzieć, a grenlandzkie przedsiębiorstwa po kolei odmawiały służenia za tło do zdjęć i obsługi 
nieproszonych Amerykanów. 

W tej sytuacji amerykańskie pary wybrały się na szybką wizytę do bazy kosmicznej Pituffik. 
W bazie, położonej na dalekiej północy wyspy, amerykańscy goście zrobili sobie zdjęcia i zjedli 

lunch z żołnierzami. Sam przybytek potraktowano zaś jako tło dla konferencji prasowej. 
Vance, który nigdy ani na chwilę nie opuścił bazy i nigdy wcześniej nie odwiedził Grenlandii, 

opowiadał, jak powinni żyć Grenlandczycy. Zwrócił się nawet do nich z politycznym apelem, lecz 
akurat - dziwnym trafem - żadnego Grenlandczyka nie było w pobliżu. Stwierdził, że Dania nie 
chroni bezpieczeństwa Grenlandczyków w Arktyce, a Stany Zjednoczone mogłyby to zrobić. Gren-
landia powinna zatem dołączyć do Stanów Zjednoczonych. 

Amerykańska baza w Pituffik (dawniej Thule) istnieje tylko dlatego, że Dania pozwoliła Stanom 
Zjednoczonym na jej budowę w trudnych czasach. Przez dziesięciolecia stanowiła ona centralny 
element amerykańskiego arsenału nuklearnego, a następnie system wczesnego ostrzegania 
przed radzieckim atakiem nuklearnym. 

Kiedy więc Vance mówi, że Dania nie chroni Grenlandii i wspomnianej bazy, życzy sobie końca 
wieloletniej współpracy, a także samego sojuszu NATO. Dania była bowiem jednym z członków 
założycieli NATO, a zadaniem Stanów Zjednoczonych jest obrona Danii i Grenlandii, tak jak za-
daniem Danii (podobnie jak innych państw członkowskich) jest obrona Stanów Zjednoczonych. 

Amerykanie mogą się śmiać z tego pomysłu, ale taka arogancja jest nieuzasadniona. Jesteśmy 
bowiem jedynym krajem, który powołał się na artykuł 5 Traktatu NATO o obowiązku wzajemnej 
obrony po 11 września; i nasi europejscy sojusznicy odpowiedzieli. W przeliczeniu na mieszkańca 
w wojnie w Afganistanie zginęło niemal tyle samo duńskich żołnierzy co amerykańskich. Czy o 
nich pamiętamy? Czy podziękowaliśmy im? 

Zagrożeniem dla Arktyki, na które powołuje się Vance, jest Rosja; i oczywiście obrona przed 
jej potencjalnym atakiem jest misją NATO. Jednak obecnie Waszyngton wspiera Moskwę w jej 
wojnie przeciwko Ukrainie, a nikt nie robi więcej, aby powstrzymać rosyjskie zagrożenie niż 
Kijów. Ukraina w istocie wypełnia obecnie całą misję NATO, przyjmując na siebie potężny atak 
Rosji. Vance jednak sprzeciwia się pomaganiu Kijowowi, szerzy rosyjską propagandę na temat 
Ukrainy i zasłynął głównie swoimi krzykami na prezydenta Wołodymyra Zełenskiego w Gabinecie 
Owalnym. 

Kolejną groteską jest to, że Vance zrzucił winę za rozlew krwi w Ukrainie na Joe Bidena, a nie 
na Władimira Putina. Amerykański wiceprezydent stwierdził, że między Rosją a Ukrainą 
obowiązuje obecnie zawieszenie broni w kwestiach energetycznych. Rosja natychmiast je 
złamała i przygotowuje obecnie wielką wiosenną ofensywę przeciwko Ukrainie. Odpowiedzią 
Muska i Trumpa było całkowite zignorowanie tej szerszej rzeczywistości, doprowadzając do końca 
bidenowską pomoc dla Ukrainy. Dania natomiast - w przeliczeniu na mieszkańca - przekazała 
Ukrainie czterokrotnie więcej pomocy niż Stany Zjednoczone. 

Grenlandia, Dania i Stany Zjednoczone od niemal wieku uwikłane są w złożone, ale skuteczne 
porozumienia dotyczące bezpieczeństwa - obejmujące najpoważniejsze scenariusze. 

Bezpieczeństwo Arktyki - problem odkryty niedawno przez Trumpa i Vance'a - było przedmio-
tem troski przez dziesięciolecia, zarówno w trakcie zimnej wojny, jak i po niej. Obecnie w Pituffik 
mieszka mniej niż 200 Amerykanów, podczas gdy kiedyś było ich 10 tys.; na wyspie znajduje 
się tylko jedna baza amerykańska, kiedyś było ich tuzin; ale to jest  

Pogotowie Ratunkowe Real Estate !!!  
 

Bezpłatne wizyty domowe !!! 
 

Wzrost oprocentowania mortgagu • Spadek cen • Niepewny rynek 

Nie wiesz co zrobić? Zadzwoń do nas !!! 
Urszula Urbańska  
416-456-7683 - direct  
 
Odpowiemy na każde Twoje pytanie i pomożemy bezstresowo w podjęciu właściwej decyzji. 

Peter Woźnowski  
416-995-7767 - direct  

• 416-534-3511 - office 

dokończenie na  str.30
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International TVN Program      

 5 ITVN, czwartek, 2025-04-10   
  1:30 Kropka nad i - program publicystyczny  1:55 Uwaga! - program interwencyjny   2:15 Megatransporty - program rozrywkowy    2:50 Rozmowy w toku - program publicystyczny    3:35 Miasto Kobiet - progam publicystyczny    4:20 Opowieści małżeńskie - obyczajowy   5:05 Prawo Agaty 5 - serial obyczajowy    5:55 Naprawy nie do naprawy 5 - program motoryzacyjny  6:30 Jestem z Polski 9 - program dokumentalny   7:20 Szpital św. Anny - serial obyczajowy   8:05 Detektywi - serial kryminalny  8:55 Wszystkiego słodkiego - program kulinarny   9:00 Dzień Dobry TVN - magazyn    12:00 Kropka nad i - program publicystyczny  12:25 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy   12:35 Na Wspólnej 23 - serial obyczajowy   13:00 Fakty - program informacyjny   13:35 Szpital - serial fabularno-dokumentalny  14:25 39 i pół 3 - serial komediowy    15:15 Papiery na szczęście - serial obyczajowy  15:40 Życie na kredycie 2 - program obyczajowy   16:05 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy  16:15 Zakup kontrolowany 39 - program motoryzacyjny  17:05 Szpital - serial fabularno-dokumentalny   17:55 Papiery na szczęście - serial obyczajowy    18:20 Detektywi - serial kryminalny   19:10 Ukryta prawda - serial fabularno-dokumentalny    20:00 Fakty - program informacyjny   20:30 Pogoda - program informacyjny   20:40 Kropka nad i - program publicystyczny   21:05 Uwaga! - program interwencyjny   21:20 Na Wspólnej 23 - serial obyczajowy    21:50 Doradca smaku - program kulinarny    21:55 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy   22:05 19 + - serial obyczajowy    22:30 Automaniak 30 - program motoryzacyjny   23:25 Najlepsze sportowe samochody ostatnich lat - program   motoryzacyjny  23:50 Niezwykłe Stany Prokopa 5 - program   podróżniczo-rozrywkowy  0:40 Rozmowy w toku - program publicystyczny    ITVN, piątek, 2025-04-11     1:30 Kropka nad i - program publicystyczny  1:55 Uwaga! - program interwencyjny    2:15 Megatransporty - program rozrywkowy   2:50 Rozmowy w toku - program publicystyczny    3:35 Miasto Kobiet - progam publicystyczny   4:20 Opowieści małżeńskie - obyczajowy    5:05 Prawo Agaty 5 - serial obyczajowy    5:55 Magiel Towarzyski 22 - magazyn  6:30 Jestem z Polski 9 - program dokumentalny   7:20 Ukryta prawda - serial fabularno-dokumentalny    8:05 Detektywi - serial kryminalny  8:55 Wszystkiego słodkiego - program kulinarny    9:00 Dzień Dobry TVN - magazyn   12:00 Kropka nad i - program publicystyczny  12:25 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy    12:35 Na Wspólnej 23 - serial obyczajowy   13:00 Fakty - program informacyjny   13:35 Szpital - serial fabularno-dokumentalny  14:25 39 i pół 3 - serial komediowy    15:15 Papiery na szczęście - serial obyczajowy  15:40 Piłkarki. Dziewczyny z boiska - program dokumentalny   16:05 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy  16:15 Zakup w ciemno 3 - program edukacyjny  17:05 Szpital - serial fabularno-dokumentalny    17:55 Papiery na szczęście - serial obyczajowy   18:20 Detektywi - serial kryminalny    19:10 Ukryta prawda - serial fabularny   20:00 Fakty - program informacyjny   20:25 Pogoda - program informacyjny   20:35 Czarno na białym - magazyn reporterów    21:05 Uwaga! - program interwencyjny   21:20 Sztos II - komedia, Polska 2012, reż. Olaf Lubaszenko 23:05 Magiel Towarzyski 22 - magazyn  23:40 Magiel Towarzyski 22 - magazyn  0:15 Emigracja XD - serial komediowy  0:40 39 i pół - serial komediowy      ITVN, sobota, 2025-04-12     1:30 Czarno na białym - magazyn reporterów  2:00 Uwaga! - program interwencyjny   2:15 Magiel Towarzyski 22 - magazyn   2:50 Prawo Agaty 4 - serial obyczajowy  3:35 Prawo Agaty 5 - serial obyczajowy  

4:20 Prawo Agaty 5 - serial obyczajowy  5:05 Kuchenne rewolucje 30 - program kulinarno-rozrywkowy  5:50 39 i pół - serial komediowy  6:35 39 i pół - serial komediowy  7:20 39 i pół 3 - serial komediowy  8:10 DeFacto 14 - program informacyjny    8:35 DeFacto 14 - program informacyjny    9:00 Dzień Dobry TVN - magazyn   12:05 Nowa Maja w ogrodzie 2 - program ogrodniczy   12:30 Co za tydzień - program rozrywkowy   12:50 Wszystkiego słodkiego - program kulinarny  13:00 Fakty - program informacyjny   13:25 Zakup kontrolowany 39 - program motoryzacyjny    14:16 Zawodowi handlarze 17 - program motoryzacyjn    14:50 Najlepsze sportowe samochody ostatnich lat - program   motoryzacyjny  15:15 Niezwykłe Stany Prokopa 5 - program   podróżniczo-rozrywkow  16:05 Życie na kredycie 2 - program obyczajowy  16:30 Najpopularniejsze auta świata - program motoryzacyjny  16:55 Automaniak 30 - program motoryzacyjny  17:40 99 - Gra o wszystko. VIP 5 - program rozrywkowy  18:25 Zakup w ciemno 3 - program edukacyjny  19:10 EuroPOLKI studentki 3 - program dokumentalny  20:00 Fakty - program informacyjny   20:25 Pogoda - program informacyjny   20:30 Czarno na białym - magazyn reporterów   21:00 Mam talent 16 - program rozrywkowy   22:25 Podwójne życie - serial obyczajowy, Szwajcaria    23:20 Doradca smaku - program kulinarny  23:25 Wycieczkowiec - serial obyczajowy  0:15 Polskie pościgi policyjne 2 - program rozrywkowy  0:40 Doradca smaku - program kulinarny  0:50 Magiel Towarzyski 22 - magazyn  
 ITVN, niedziela, 2025-04-13    1:30 Fakty - program informacyjny  1:55 Pogoda - program informacyjny   2:00 Defacto 8 - Flesz - program informacyjny   2:15 Magiel Towarzyski 22 - magazyn   2:50 Opowieści małżeńskie - obyczajowy  3:35 Opowieści małżeńskie - obyczajowy  4:20 Prawo Agaty 5 - serial obyczajowy  5:05 Rozmowy w toku - program publicystyczny  5:50 39 i pół 3 - serial komediowy  6:35 39 i pół 3 - serial komediowy  7:20 Kuchenne rewolucje 22 - program kulinarno-rozrywkowy  8:10 DeFacto 14 - program informacyjny   8:35 DeFacto 14 - program informacyjny    9:00 Dzień Dobry TVN - magazyn    12:05 Kuchenne rewolucje 30 - program kulinarno-rozrywkowy  12:55 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy  13:00 Fakty - program informacyjny   13:25 Naprawy nie do naprawy 5 - program motoryzacyjny   14:00 Miejska dżungla - program obyczajowy   14:25 Na Wspólnej Omnibus 23 - serial obyczajowy   15:50 Mam talent 16 - program rozrywkowy  17:10 Zawodowi handlarze 17 - program motoryzacyjny  17:45 Zakup kontrolowany 39 - program motoryzacyjny  18:30 Polskie pościgi policyjne 2 - program rozrywkowy   18:55 Zawodowi handlarze 15 - program motoryzacyjny    19:30 Najpopularniejsze auta świata - program motoryzacyjny   20:00 Fakty - program informacyjny   20:25 Pogoda - program informacyjny   20:30 Czarno na białym - magazyn reporterów   21:00 Kuchenne rewolucje 30 - program kulinarno-rozrywkow   21:55 Niezwykłe Stany Prokopa 5 - program   podróżniczo-rozrywkowy    22:45 Zakup w ciemno 3 - program edukacyjny   23:35 Doradca smaku - program kulinarny  23:45 Superwizjer - magazyn reporterów   0:20 Kuchenne rewolucje 22 - program kulinarno-rozrywkowy  1:05 Nowa Maja w ogrodzie 2 - program ogrodniczy      ITVN, poniedziałek, 2025-04-14    1:30 Fakty - program informacyjny  1:55 Wszystkiego słodkiego - program kulinarn  2:05 Megatransporty - program rozrywkowy   2:40 Rozmowy w toku - program publicystyczny   3:25 Miasto Kobiet - progam publicystyczny   4:10 Opowieści małżeńskie - obyczajowy   4:55 Prawo Agaty 5 - serial obyczajowy   5:45 Podwójne życie - serial obyczajowy, Szwajcaria  6:30 Jestem z Polski 9 - program dokumentalny   7:20 Ukryta prawda - serial fabularno-dokumentalny  8:05 Detektywi - serial kryminalny  8:55 Wszystkiego słodkiego - program kulinarny   9:00 Dzień Dobry TVN - magazyn   12:00 Co za tydzień - program rozrywkowy  12:25 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy    12:35 Polskie pościgi policyjne 2 - program rozrywkowy  13:00 Fakty - program informacyjny   13:35 Szpital - serial fabularno-dokumentalny  14:25 39 i pół 3 - serial komediowy   15:15 Papiery na szczęście - serial obyczajowy  15:40 Gadżet 4.0 2 - program rozrywkowy   16:05 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy  16:15 Kuchenne rewolucje 30 - program kulinarno-rozrywkowy  17:05 Szpital - serial fabularno-dokumentalny    17:55 Papiery na szczęście - serial obyczajowy   18:20 Detektywi - serial kryminalny   19:10 Szpital św. Anny - serial obyczajowy   20:00 Fakty - program informacyjny   20:30 Pogoda - program informacyjny   20:40 Kropka nad i - program publicystyczny   21:05 Uwaga! - program interwencyjny   21:20 Na Wspólnej 23 - serial obyczajowy   21:50 Doradca smaku - program kulinarny   21:55 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy    22:05 19 + - serial obyczajowy   22:30 Wycieczkowiec - serial obyczajowy   23:25 Bad Boy - serial sensacyjny   

0:10 Najpopularniejsze auta świata - program motoryzacyjny  0:35 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy  0:45 Kuchenne rewolucje 22 - program kulinarno-rozrywkowy     ITVN, wtorek, 2025-04-15     1:30 Kropka nad i - program publicystyczny  1:55 Uwaga! - program interwencyjny   2:15 Megatransporty - program rozrywkowy   2:50 Rozmowy w toku - program publicystyczny   3:35 Miasto Kobiet - progam publicystyczny   4:20 Opowieści małżeńskie - obyczajowy   5:05 Prawo Agaty 5 - serial obyczajowy   5:55 Magiel Towarzyski 22 - magazyn  6:30 Jestem z Polski 9 - program dokumentalny   7:20 Szpital św. Anny - serial obyczajowy  8:05 Detektywi - serial kryminalny  8:55 Wszystkiego słodkiego - program kulinarny    9:00 Dzień Dobry TVN - magazyn    12:00 Kropka nad i - program publicystyczny  12:25 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy    12:35 Na Wspólnej 23 - serial obyczajowy   13:00 Fakty - program informacyjny   13:35 Szpital - serial fabularno-dokumentalny  14:25 39 i pół 3 - serial komediowy    15:15 Papiery na szczęście - serial obyczajowy  15:40 Inspirujące kobiety 3 - program publicystyczny   16:05 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy    16:15 Automaniak 30 - program motoryzacyjny  17:05 Szpital - serial fabularno-dokumentalny    17:55 Papiery na szczęście - serial obyczajowy   18:20 Detektywi - serial kryminalny   19:10 Szpital św. Anny - serial obyczajowy   20:00 Fakty - program informacyjny   20:30 Pogoda - program informacyjny   20:40 Kropka nad i - program publicystyczny   21:05 Uwaga! - program interwencyjny   21:20 Na Wspólnej 23 - serial obyczajowy    21:50 Doradca smaku - program kulinarny    21:55 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy   22:05 19 + - serial obyczajowy   21:20 Sztos II - komedia, Polska 2012, reż. Olaf Lubaszenko   23:05 Magiel Towarzyski 22 - magazyn  23:40 Magiel Towarzyski 22 - magazyn  0:15 Emigracja XD - serial komediowy  0:40 39 i pół - serial komediowy   ITVN, środa, 2025-04-16     1:30 Kropka nad i - program publicystyczny  1:55 Uwaga! - program interwencyjny   2:15 Megatransporty - program rozrywkowy  

 2:50 Rozmowy w toku - program publicystyczny   3:35 Miasto Kobiet - progam publicystyczny    4:20 Opowieści małżeńskie - obyczajowy   5:05 Prawo Agaty 5 - serial obyczajowy   5:55 Zawodowi handlarze 17 - program motoryzacyjny  6:30 Jestem z Polski 9 - program dokumentalny5    7:20 Szpital św. Anny - serial obyczajowy   8:05 Detektywi - serial kryminalny  8:55 Wszystkiego słodkiego - program kulinarny   9:00 Dzień Dobry TVN - magazyn    12:00 Kropka nad i - program publicystyczny  12:25 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy   12:35 Na Wspólnej 23 - serial obyczajowy   13:00 Fakty - program informacyjny   13:35 Szpital - serial fabularno-dokumentalny  14:25 39 i pół 3 - serial komediowy    15:15 Papiery na szczęście - serial obyczajowy  15:40 Eurobiznes po polsku - program publicystyczny   16:05 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy  16:15 EuroPOLKI studentki 3 - program dokumentalny  17:05 Szpital - serial fabularno-dokumentalny   17:55 Papiery na szczęście - serial obyczajowy    18:20 Detektywi - serial kryminalny   19:10 Szpital św. Anny - serial obyczajowy,   20:00 Fakty - program informacyjny   20:30 Pogoda - program informacyjny   20:40 Kropka nad i - program publicystyczny   21:05 Uwaga! - program interwencyjny   21:20 Na Wspólnej 23 - serial obyczajowy   21:50 Doradca smaku - program kulinarny   21:55 Dziewczyny z Hollywood - program rozrywkowy   22:05 19 + - serial obyczajowy   22:30 99 - Gra o wszystko. VIP 5 - program rozrywkowy   23:20 Emigracja XD - serial komediowy    23:45 Piłkarki. Dziewczyny z boiska - program dokumentalny  0:10 Naprawy nie do naprawy 5 - program motoryzacyjny  0:45 Rozmowy w toku - program publicystyczny
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WIADOMOŚCI IMIGRACYJNE  
 
OPIEKUNOWIE DOMOWI W KANADZIE – otwarcie programu 
 

Kanada planuje przydzielić pobyt stały 2610 opiekunkom dla dzieci z ważnym stat-
usem pracownika w Kanadzie oraz 140 kandydatom bez statusu lub nieuprawnionym 
do pracy. Podobnie wobec opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych  - 2610 
miejsc przydzielono osobom z ważnym pozwoleniem na pracę i 140 miejsc osobom 
bez statusu lub nieuprawnionym do pracy. Wszystko w ramach programów  dla opie-
kunów domowych  dzieci oraz osób starszych czy niepełnosprawnych na 2025 rok (tzw 
HCWP Home Care Worker Immigration Pilot). 

Jak wcześniej informowaliśmy, że utworzono dwie kategorie : Opiekunowie 
pracujący obecnie w Kanadzie oraz  opiekunowie spoza Kanady. Na dzień dzisiejszy 
nie ma jeszcze określonego limitu osób starających się w programie dla opiekunów 
spoza Kanady.  

Oficjalne otwarcie programu było 31 marca 2025. Program przyjął limit podań i dop-
iero w przyszłym roku będzie można startować ponownie. Warto przygotować podanie 
dużo wcześniej tak aby być gotowym do złożenia w momencie otwarcia programu 
gdyż zainteresowanie jest ogromne. Nabory do kategorii pracowników spoza Kanady 
nastąpią wkrótce po uprzednim zawiadomieniu ze strony urzędu imigracyjnego.   

 
Wymogi programowe HCWP są następujące:  
- Kandydaci muszą mieć przynajmniej  sześć miesięcy świeżego udokumentowanego 

doświadczenia w zawodzie opiekuna domowego lub też doświadczenie jako asystent 
w przedszkolu,  pomocnik pielęgniarki czy inną  pomoc przy pacjentach  w ostatnich 
3 latach w Kanadzie  lub ukończoną szkołę o długości conajmniej 6 miesięcy w pełnym 
zakresie godzin w dziedzinie opieki domowej w ostatnich 2 latach, 

-  Wymóg językowy jest niewysoki, podstawowy, CLB 4 języku angielskim lub fran-
cuskim NCLC 4 potwierdzony obowiązującymi testami językowymi  

 - Kandydaci muszą posiadać ofertę pracy w pełnym zakresie godzin w prywatnym 
gospodarstwie domowym, lub w organizacji zapewniającej bezpośrednią opiekę 
domową dla swoich klientów. Oferty pracy z agencji zatrudnienia nie spełniają wymo-
gów programowych. Oferty pracy muszą być wyłącznie w dziedzinie opieki domowej. 
Pracodawcy muszą oferować pracę regularną na numerek i muszą posiadać potrzebę 
zatrudniania opiekuna oraz środki finansowe na odpowiednią płacę dla opiekuna 
zgodnie z wymogami dla danego zawodu.  
Dla osób nielegalnie pracujących zasady i wymogi programowe są takie same. 
Jednakże program dotyczy wyłącznie tych osób, które wjechały do Kanady przed 16 
grudnia 2021 i nadal tu przebywają, oraz które w jakimś okresie swojego pobytu 
posiadały pozwolenio na pracę. Nie dotyczy to studentów zagranicznych oraz osób, 
które podały podanie na azyl, czy też posiadają nakaz wyjazdu z Kanady. 
 
https://www.canada.ca/en/immigration-refugees-citizenship/services/immigrate-ca-
nada/caregivers/home-care-worker-immigration-pilots.html  

Pytania prosimy kierować do Wandy Dobrowolskiej 905-271-4183 
 

  Wanda Dobrowolska  
 Licencjonowany Konsultant Imigracyjny

 
amerykańska polityka, a nie wina Danii.  
Naprawdę mamy problem z przyjmowaniem 
odpowiedzialności. Stany Zjednoczone pozosta- 
ją daleko w tyle za swoimi sojusznikami i rywa-
lami w Arktyce, częściowo dlatego, że członko- 
wie ugrupowania Vance'a przez dziesięciolecia 
zaprzeczali istnieniu problemu globalnego 
ocieplenia, co utrudniało amerykańskiej mary-
narce wojennej przekonanie Kongresu do bu-
dowy lodołamaczy. 

Obecnie Stany Zjednoczone mają tylko dwa 
sprawne lodołamacze arktyczne. Administracja 
Bidena planowała współpracować w tej kwestii 
z Kanadą, która ma ich trochę, i z Finlandią, 
która sporo ich produkuje. Wszystko po to, aby konkurować z Rosją, która ma ich najwięcej. 

Ten wspólny plan pozwoliłby Stanom Zjednoczonym prześcignąć Rosję w zdolnościach do 
przełamywania lodów. To jeden z niezliczonych przykładów korzyści, jakie przynosi Waszyngto-
nowi współpraca z natowskimi sojusznikami. Przyszłość tego porozumienia jest jednak niejasna 
- skoro Trump i Vance definiują Kanadę oraz Danię jako rywali, a nawet wrogów. Można 
przypuszczać, że system się rozpadnie, co pozwoli Rosji uzyskać dominującą pozycję. 

Jednakże, jak w przypadku wszystkiego, czego dotknie się duet Musk-Trump, odpowiedź na 
pytanie cui bono czyli na czyją korzyść? w kontekście przejawów imperializmu wobec Grenlandii 
jest prosta: korzysta na tym Rosja. Putin nie może ukryć swojego zachwytu w tej kwestii. Tworząc 
sztuczne kryzysy w stosunkach z Danią i Kanadą - dwoma najbliższymi sojusznikami Ameryki 
na przełomie ostatnich 80 lat - ekipa Trumpa odcina swój kraj od korzyści w zakresie 
bezpieczeństwa, tworząc chaos, na którym korzysta Rosja. 

Amerykański imperializm skierowany przeciwko Danii i Kanadzie jest nie tylko moralnie zły. 
Jest strategicznie katastrofalny. Stany Zjednoczone nic na nim nie zyskają, ale mogą wiele stracić. 
Nie ma bowiem niczego, czego Amerykanie nie mogliby uzyskać od obydwu wspomnianych 
państw poprzez sojusz. Samo istnienie bazy w Pituffik jest tego dowodem. W atmosferze 
przyjaźni, jaka panuje od 80 lat, wszystkie zasoby mineralne Kanady i Grenlandii mogą stać się 
przedmiotem handlu na korzystnych warunkach, a nawet - być eksploatowane przez 
amerykańskie firmy. 

Jedynym sposobem, aby zakwestionować tę szybką ścieżkę, było pójście drogą obraną przez 
Muska i Trumpa: wojen handlowych z Kanadą i Europą oraz gróźb prawdziwych wojen i aneksji. 
Obydwaj kreują krwawą i idiotyczną sytuację, w której Waszyngton będzie musiał walczyć o 
rzeczy, które jeszcze kilka tygodni temu były na wyciągnięcie ręki. A wojny rzadko kończą się tak, 
jak się spodziewamy. 

Wiele wysiłku poświęca się próbom wyciągnięcia z tego jakiejś doktryny - ale takowej nie ma. 
To właśnie bezsensowność przynosi korzyści wrogom Ameryki. Hans Christian Andersen 
opowiedział niegdyś niezapomnianą historię o pewnym nagim cesarzu. I na Grenlandii 
zobaczyliśmy ostatnio to samo - nagi i próżny amerykański imperializm. 

Na odchodneJ.D. Vance powiedział mieszkańcom Grenlandii, że życie pod amerykańską flagą 
będzie lepsze niż pod duńską. Duńscy urzędnicy nie zareagowali jednak bezpośrednio na obelgi 
kierowane pod ich adresem, z ich własnego terytorium, podczas nieproszonej wizyty nadak-
tywnych imperialistów. 

Pozwólcie mi jednak opisać kilka możliwych odpowiedzi, które przyszły mi do głowy. Porów-
nanie życia w Stanach Zjednoczonych i życia w Danii nie ma charakteru wyłącznie polemicznego. 
Duet Musk-Trump traktuje Europę, jakby była jakąś dekadencką otchłanią, sugerując, że sojusze 
z dyktaturami byłyby lepszym rozwiązaniem. 

Europa nie jest jednak wyłącznie matecznikiem naszych tradycyjnych sojuszników; jest godną 
pozazdroszczenia strefą demokracji, bogactwa i dobrobytu, z którą dobrze jest utrzymywać dobre 
stosunki i od której czasami możemy się uczyć. 

Należy więc zadać sobie pytanie. Stany Zjednoczone zajmują 24. miejsce na świecie pod 
względem szczęścia. Nieźle... Tymczasem Dania jest na drugim miejscu (zaraz po Finlandii). W 
skali od 1 do 100 Freedom House (amerykańska organizacja, która przygotowuje coroczny raport 
"Freedom in the World" o stanie demokracji i wolności we wszystkich państwach świata i wy-
branych terytoriach zależnych i spornych) przyznało Danii 97 punktów, a Stanom Zjednoczonym 
84. Prawdopodobieństwo, że Amerykanin trafi do więzienia, jest około 10 razy większe niż w 
przypadku Duńczyka. Duńczycy mają dostęp do powszechnej i zasadniczo bezpłatnej opieki 
zdrowotnej, podczas gdy Amerykanie wydają ogromne pieniądze, żeby częściej chorować i być 
gorzej leczeni, gdy już zachorują. Duńczycy żyją średnio o cztery lata dłużej niż Amerykanie. W 
Danii studia wyższe są bezpłatne, zaś średnie saldo zadłużenia dziesiątek milionów Amerykanów, 
mających tzw. dług studencki, wynosi około 40 tys. dolarów. Duńscy rodzice dzielą się rocznym 
płatnym urlopem rodzicielskim, a w Stanach Zjednoczonych jeden z rodziców może otrzymać 
12 tygodni bezpłatnego urlopu. W Danii książki dla dzieci pisał Hans Christian Andersen, w 
Ameryce JD Vance. Prawdopodobieństwo śmierci przed ukończeniem piątego roku życia jest 
dwa razy wyższe w przypadku dzieci amerykańskich, w porównaniu z duń- skimi. (ts/ Guardian)

"Strategiczne fiasko" ~dokończenie ze str. 28
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SPADEK W POLSCE – FORMALNOŚCI NA 
ODLEGŁOŚĆ                                                                              
z Warszawy pisze radca prawny Małgorzata Milewska - Kita  
Kontynuujemy cykl publikacji, dotyczących  postępowań przed sądami i urzędami w Kraju. 
Jednocześnie oferujemy wyjątkowe rozwiązanie dla Polonii kanadyjskiej – możecie Państwo 
uzyskać informacje o bieżących zmianach przepisów w sprawach spadkowych, nieruchomości i 
obywatelstwa polskiego, kierując zapytania na adres e-mail: m.milewska.kancelaria@gmail.com        
  Niejednokrotnie sprawy spadkowe, pozostawione nieruchomości czy inne kwestie wymagają 
podjęcia działań prawnych na terenie kraju. Warto zasygnalizować, że większość działań może 
być skutecznie realizowana  przez pełnomocnika, bez konieczności wyjazdu do Polski. Kluczowy 
jest tutaj przemyślany wybór pełnomocnika i precyzyjna treść pełnomocnictwa. Pełnomocnikiem 
może być m.min. członek najbliższej rodziny (małżonek, rodzeństwo, dzieci, wnuki, rodzice oraz 
osoby pozostające w stosunku przysposobienia) lub radca prawny czy adwokat. Ustanowienie 
profesjonalnego pełnomocnika do działania w Polsce jest korzystnym rozwiązaniem, albowiem 
pozwala ograniczyć koszty podróży i pobytu w Polsce, a z drugiej strony pozwala na uniknięcie 
błędów w postępowaniu przed sądami czy też przed urzędami. Co do zasady pełnomocnictwo do 
działania przed sądami i urzędami, tak jak i do dokonywania szeregu innych czynności nie wymaga 
żadnej szczególnej formy, co pozwala na uniknięcie wizyty u notary public ani uzyskiwania Apos-
tile.  Jednakże niektóre pełnomocnictwa, sporządzane w Prowincji Ontario do działania na terenie 
Polski, w szczególności do zbywania lub nabywania  nieruchomości, wymagają szczególnej formy. 
W tych przypadkach wymagane jest sporządzenie pełnomocnictwa przed notary public, które po 
podpisaniu przez mocodawcę, wymaga potwierdzenia przez dwóch świadków, zgodnie z wymo-
gami prawa Ontario. Do dokumentu pełnomocnictwa notariusz załącza pisemną klauzulę 
notarialną. Kolejnym krokiem jest uzyskanie Apostile w  Official Documents Services (adres Main 
Floor, 222 Jarvis St, Toronto, ON M7A 0B6, tel. 416 3258416) dla uzyskania urzędowego pot-
wierdzenia zgodności dokumentu z prawem miejsca jego wystawienia. Uwaga! Pełnomocnictwo 
sporządzone w języku polskim dla uzyskania Apostile wymaga uprzedniego przetłumaczenia na 
język angielski. Od dnia 11 stycznia 2024 r. nie ma obowiązku przesdkładania dokumentów do 
legalizacji przez Konsula  RP w Toronto. Warto dodać, że treść pełnomocnictwa do sprzedaży, zak-
upu, darowizny, umowy dożywocia cz też innych  umów, dotyczących obrotu nieruchomościami,  
powinna zostać przed wizytą u notary public  uzgodniona z polskim adwokatem lub radcą praw-
nym, aby uniknąć ewentualnych braków lub nieścisłości w treści pełnomocnictwa, skutkujących 
odnową sporządzenia przez notariusza w Polsce aktu notarialnego zbycia  albo nabycia 
nieruchomości. Jak już wspomniano, pełnomocnictwa do innych czynności z reguły mogą być 
sporządzone w zwykłej formie pisemnej i nie wymagają ani formy aktu notarialnego, ani legali-
zacji. Tak więc np. pełnomocnictwo do załatwiania spraw urzędowych czy reprezentowania przed 
urzędem skarbowym, co jest niezbędne przy sprzedaży czy nabyciu – także w drodze dziedziczenia 
– nieruchomości spadkowych, może zostać udzielone w zwykłej formie pisemnej. Pełnomocnictwo 
do większości spraw sądowych, urzędowych lub podatkowych może być ogólne, upoważniające 
pełnomocnika do reprezentowania we wszystkich sprawach albo szczególne, upoważniające do 
prowadzenia danej sprawy, uzyskania konkretnego dokumentu czy dokonania konkretnej 
czynności. Wyjątkiem jest pełnomocnictwo do czynności bankowych, które – w przypadku, gdy 
do spadku wchodzą środki zgromadzone na rachunku bankowym przez Spadkodawcę - wymaga 
wskazania konkretnych czynności bankowych, do których pełnomocnik jest upoważniony, a co do 
formy - poświadczenia własnoręczności podpisu mocodawcy przez notary public, a następnie uzy-
skania Apostile. Należy pamiętać, ze pełnomocnictwo może być odwołane w każdym czasie. Prak-
tyka wskazuje, że staranne i jednoznaczne sformułowanie treści udzielanego pełnomocnictwa 
pozwala uniknąć w przyszłości nieporozumień i służy ochronie Państwa interesów. Kolejnym 
rozwiązaniem, pozwalającym na uniknięcie kosztów przyjazdu do Kraju dla sfinalizowania spraw 
spadkowych jest możliwość zdalnego uczestniczenia w rozprawach sądowych o stwierdzenie na-
bycia spadku lub o dział spadku, niezależenie od miejsca ich pobytu. Wprowadzono możliwość 
uczestniczenia stronom oraz świadkom w rozprawach on-line z poziomu dowolnego  komputera, 
tabletu lub smartfona, z użyciem standardowego łącza internetowego. Takie rozwiązanie jest 
cenne szczególnie dla Polonii, pozwala bowiem uniknąć  kosztów podróży do Kraju dla osobistego 
stawiennictwa przed sądem, umożliwia składanie zeznań bez wizyty w Konsulacie RP i otwiera 
drogę do aktywnego uczestnictwa w postępowaniu sądowym na każdym jego etapie. Sąd zarządza 
rozprawę on-line na wniosek uczestnika postępowania lub – rzadziej – z urzędu. W przypadku 
zarządzenia przez sąd rozprawy on-line, strony i pozostali uczestnicy postępowania zawiadamiani 
są o dacie i godzinie rozprawy poprzez wiadomość e-mail, w której treści znajduje się adres linku 
do rozprawy. Instalacja oprogramowania do rozprawy on-line na komputerze strony postępowania  

czy świadka odbywa się automatycznie. Po insta-
lacji użytkownik łączy się do odpowiedniej „roz-
prawy” zainicjowanej przez sąd. Na co zwrócić 
szczególną uwagę, przygotowując się do uczest-
nictwa w zdalnej rozprawie? Do rozpraw on-line 
niezbędne są kamera, głośniki i mikrofon. Warto 
sprawdzić przed rozprawą ich sprawność oraz siłę 
sygnału wi-fi, aby głos i wizja były wyraźne oraz 
wyciszyć telefon. Odnośnie ubioru, obowiązuje 
strój taki, jak w przypadku tradycyjnej rozprawy 
sądowej. Procedura podczas rozprawy on-line nie 
różni się zasadniczo od postępowań, które toczą 
się stacjonarnie w siedzibie sądu. Przesłuchanie 
stron i świadków odbywa się w sposób standard-
owy, a jedyną różnicą jest to, że sąd zezwala na 
składanie zeznań w pozycji siedzącej. W ramach 
pomocy technicznej dla uczestników rozpraw on-
line Ministerstwo Sprawiedliwości uruchomiło telefoniczną ogólnopolską linię wsparcia pod nr 
tel. + 48 71 748 96 00.  Podkreślić należy, że mimo iż rozprawy on-line są w pewnym stopniu 
odformalizowane, to nadal jest to proces sądowy, w trakcie którego trzeba respektować powagę 
instytucji, jaką jest sąd.  Wobec tego, że jest to stosunkowo nowe rozwiązanie w polskim 
sądownictwie, stanowiące - szczególnie dla Polonii - krok milowy w realnym dostępie do sądów 
w Polsce, w każdym indywidualnym przypadku warto skonsultować możliwość uczestnictwa w 
rozprawie on- line z adwokatem lub radcą prawnym w Kraju.        
W następnym wydaniu: Jak bezpiecznie sprzedać nieruchomość w Polsce   

Radca prawny w Warszawie 
Małgorzata Milewska-Kita 
tel. + 11 48 22 518 77 78  

kom. + 11 48 664 063 301

§  KANCELARIA  PRAWNA  W  POLSCE  

PONAD 14 LAT POMOCY PRAWNEJ POLONII KANADYJSKIEJ 

Autorem jest radca prawny Małgorzata Milewska-Kita z Kancelarii Prawnej w Warszawie. 
Artykuł ten nie stanowi porady prawnej. Zapraszamy do korzystania z usług  Kancelarii                
tel. +11 48 22 518 77 78, e-mail: m.milewska.kancelaria@gmail.com - Radca prawny 
Małgorzata Milewska-Kita od ponad 14 lat służy pomocą prawną Polonii kanadyjskiej w 
sprawach spadkowych, nieruchomości, sądowych i innych na terenie całej Polski.

Wesołych  

Świąt Wielkanocnych 

życzy 

Małgorzata 

Milewska - Kita 
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Ostre hamowanie 
 
 
Donald Trump ogłosił, że od 3 kwietnia samochody importowane do Stanów Zjednoczonych 

będą objęte nowym cłem w wysokości 25 proc. Co więcej, 3 maja wejdą w życie cła na niektóre 
części samochodowe importowane do USA, m.in. silniki i skrzynie biegów, a także kompo-
nenty elektryczne. I weszły! 

 
Wprowadzenie wysokich ceł będzie miało wpływ na całą gospodarkę światową, bowiem Stany 

Zjednoczone są dużym rynkiem samochodowym, a znaczna część sprzedawanych w tym kraju 
pojazdów pochodzi z importu. 

W 2023 roku do USA przywieziono około 8 mln samochodów, co stanowiło połowę całej 
sprzedaży. Około 4 mln mln z nich wyprodukowano w Meksyku i Kanadzie, resztę - w Korei 
Południowej (1,54 mln), Japonii (1,38 mln) i Europie. Wśród krajów europejskich wiodącymi 
eksporterami są Niemcy (447 tys.), Wielka Brytania (97 tys.), Słowacja (93 tys.) i Szwecja (88 
tys.). Ponadto w USA sprzedano niespełna 107 tys. samochodów wyprodukowanych w Chinach. 

Wbrew pozorom, z ceł nie są zadowoleni również producenci amerykańscy. Amerykańskie 
stowarzyszenie producentów samochodów, zrzeszające General Motors, Forda i Stellantisa (który 
przejął Chryslera) w oświadczeniu napisało, że "ważne jest aby cła były wdrażane w sposób, który 
nie spowoduje wzrostu cen dla konsumentów i zachowa konkurencyjność zintegrowanego sek-
tora motoryzacyjnego Ameryki Północnej". 

Przyczyna takiego chłodnego przyjęcia ceł jest jasna - analitycy i ekonomiści wskazują, że 
głównym efektem wprowadzenia ceł, będzie wzrost cen samochodów w USA, który pociągnie 
za sobą spadek sprzedaży i produkcji. 

Według Patricka L. Andersona, dyrektora Anderson Economic Group, "amerykańscy nabywcy 
samochodów i pracownicy branży motoryzacyjnej przeżyją szok", Według eksperta cła oznaczają 
wzrost cen samochodów o od 4 tys. do 10 tys. dolarów i dotyczy to również amerykańskich aut. 

Anderson uważa, że przewidywany wzrost cen będzie miał "dramatyczny negatywny wpływ 
na sprzedaż samochodów w Stanach Zjednoczonych" i doprowadzi do utraty miejsc pracy w 
wielu amerykańskich stanach. 

Także Jennifer Safavian, dyrektor generalna Autos Drive America, prognozuje, że za sprawą 
ceł "produkcja i sprzedaż samochodów w Stanach Zjednoczonych stanie się droższa". To według 
niej doprowadzi do wyższych cen i zarazem mniejszego wyboru dla amerykańskich klientów. 

Tak samo uważa Sam Fiorani, firmy analitycznej AutoForecast Solutions, który powiedział, że 
wygranych na cłach jest bardzo niewielu, a wśród przegranych są amerykańscy konsumenci, bo 
"będą mieli mniejszy wybór i wyższe ceny”. 

Ogłoszenie ceł wywołało spadek spadki cen akcji koncernów samochodowych na wszystkich 
światowych giełdach, również amerykańskich, gdzie potaniały akcje Forda, Generals Motors i 
Stellantisa. 

Analitycy wskazują jednak, że jest jeden producent, który na cłach niewątpliwie skorzysta. 
Chodzi oczywiście o Teslę. Firma ma w USA duże zakłady produkcyjne, w których powstają sa-
mochody na rynek lokalny, wobec czego nie dotkną jej cała importowe. 

Tesla już zdążyła się pochwalić w serwisie X, że jej modele są najbardziej amerykańskimi sa-
mochodami, jakie można kupić w USA. 

Jednak nawet Tesle w niewielkim stopniu mogą podrożeć, bowiem w zależności od modelu, 
w USA produkowanych jest od 60 do 75 proc. części wykorzystywanych do produkcji samocho-
dów. 

Oczywiście Trump zapewnia, że Elon Musk, który jest jednym z jego najważniejszych 
współpracowników, nie jest dotknięty konfliktem interesów i nigdy nie prosił o żadną przysługę 
biznesową. Jeśli to prawda, to zamiana Białego Domu w salon wystawowy Tesli i otwarte rekla-
mowanie tych samochodów musiało być własną inicjatywą amerykańskiego producenta. 

Poza Teslą stosunkowo cła stosunkowo w najmniejszym stopniu dotkną Forda, który produkuje 
w USA 80 proc. sprzedawanych tam samochodów. W Meksyku produkowane są m.in. Modele 
Maverick i Bronco Sport oraz elektryczny Mustang Mach-E. Stellantis importuje do USA m.in. 
Jeepy Compass i Wagoneer S, Chryslera Pacifica, Dodge'a Hornet i Fiata 500. Z kolei General 
Motors - Chevrolety Silverado, Trax i Equinox. 

Zarówno Stellantis, jak General Motors produkują w Stanach Zjednoczonych około 60 proc. 
sprzedawanych tam samochodów. Co prawda, większość importowanych modeli powstaje w 
Meksyku i Kanadzie, więc cła nie obejmą ich już od 3 kwietnia, ale wiadomo, że jest to tylko syt-
uacja tymczasowa. 

Z kolei wśród producentów, których cła dotkną najbardziej znajduje się Hyundai (do którego 
należy Kia). Koncern ma w USA dwa zakłady produkcyjne, mimo tego około połowa z dwóch mil-
ionów sprzedanych Stanach Zjednoczonych w zeszłym roku samochodów obu marek było im-
portowanych. Zakładając niezmienioną sprzedaż w tym roku, Hyundai musiałby zapłacić 7 mld 
dolarów cła, co stanowi około 40 proc. jego zysku operacyjnego. Nie ma szans, by koreański pro-
ducent wziął na siebie takie obciążenie. 

Również w wypadku Toyoty około połowy sprzedawanych w USA aut pochodzi z importu. 
Japoński koncern, największy na świecie producent, ma w USA cztery zakłady produkujące sa-
mochody i dwa produkujące silniki. 

Cła będą również dużym obciążeniem dla niemieckich producentów premium, czyli BMW, 
Mercedesa i Porsche. Z importu pochodzą wszystkie sprzedawane w USA samochody Audi, Land 
Rovera i Alfy Romeo. 

Oczywiście można się spodziewać, że Unia Europejska, Kanada, Korea, Chiny czy Japonia 
podejmą stosowne kroki i w rewanżu obłożą cłami samochody amerykańskie. To może być pe-
wien problem dla Tesli, chociaż trzeba pamiętać, że firma ma swoje zakłady m.in. w Chinach i 
Niemczech. 

Szok dla świata 
 
Decyzja Donalda Trumpa może doprowadzić do dodatkowych sześciu milionów zgonów na 

świecie. ONZ przestrzega przed konsekwencjami wycofania finansowania programów zwalczania 
HIV i AIDS przez administrację prezydenta USA. - To będzie ogromny krok w tył i powrót do czasów  

Agencja ONZ ds. walki z AIDS alarmuje, że w najbliższych latach na świecie może dochodzić 
nawet do 2 tys. nowych zakażeń wirusem HIV dziennie, a liczba zgonów związanych z AIDS może 
wzrosnąć dziesięciokrotnie. Informację podała pod koniec marca Winnie Byanyima, dyrektorka 
UNAIDS - programu ONZ koordynującego światową walkę z HIV i AIDS. 

Decyzja administracji Donalda Trumpa o zakończeniu finansowania 22 uniwersytetom, które 
prowadziły badania nad wirusem HIV, jest skandaliczna. 

Chodzi o odebranie 30 milionów dolarów, które miały umożliwić prace nad nowymi sposobami 
leczenia. 

To będzie ogromny krok w tył i powrót do czasów prezydenta Reagana, kiedy też nie było fi-
nansowania przeznaczonego na badania nad tym, wtedy jeszcze nowym i nieznanym, wirusem. 

Decyzja Donalda Trumpa będzie oznaczała absolutne zwolnienie tempa badań nad HIV, który 
w dalszym ciągu jest niepokonany. Nie ma skutecznej szczepionki ani leków, które usunęłyby 
go z organizmu. Jednak współczesna terapia antyretrowirusowa przynosi efekty. 

Polega na podawaniu kilku leków jednocześnie, które powodują zahamowanie replikacji wi-
rusa, co pozwala przedłużyć życie osoby chorej nawet o 50 lat. To ogromny przeskok w porów-
naniu z terapią monowalentną, która pojawiła się na początku badań nad wirusem HIV i 
pozwalała na zwiększenie przeżycia od 6 do 12 lat. 

Po decyzji Trumpa największy problem będą miały państwa afrykańskie, bo oprócz finansow-
ania nowych terapii zabrano też pieniądze na wsparcie dla najuboższych krajów. Najwięcej 
zakażeń wirusem HIV jest obecnie wśród Afroamerykanów i Latynosów. 

W ostatnich latach pojawia się wiele nowych rozwiązań, wiele nowych projektów, ale niestety, 
tak jak wszystko w nauce, te badania muszą mieć swoje źródła finansowania. Dotychczas 
przodowały w tym uniwersytety amerykańskie. 

Jeśli finansowania nie będzie, to nie będą się pojawiały nowoczesne metody terapii czy wspo-
magania osób zakażonych wirusem HIV. W dalszej perspektywie niestety WHO prognozuje, że 
przełoży się to na ponad sześć milionów zgonów z powodu zakażenia wirusem HIV, w tym około 
100 tysięcy zgonów wśród dzieci. 

Chodzi o sytuacje, w których matka może przekazać wirusa dziecku, które rodzi się z wrodzonym 
zakażeniem wirusem HIV. - Oczywiście można temu zapobiec, matce podaje się leki antyretro-
wirusowe i wtedy jest szansa, że dziecko urodzi się zdrowe. Problem w tym, że to kosztowne lec-
zenie. Państw afrykańskich zwyczajnie nie stać na to, żeby dla wszystkich potrzebujących 
obywateli finansowo zapewnić takie wsparcie. 

Od kilku lat wzrost zakażeń wirusem HIV obserwowany jest także w Polsce. Prof. Agnieszka 
Szuster-Ciesielska wyjaśnia, że jest to związane z wojną w Ukrainie i napływem emigrantów wo-
jennych. 

W Ukrainie odsetek zakażonych wirusem HIV jest stosunkowo wysoki. Od pandemii w 2020 
roku, kiedy liczba zakażeń HIV spadła poniżej 900, statystyki systematycznie rosną - w roku 2024, 
w Polsce zarejestrowano 2055 nowych zakażeń HIV. Na terapiach antyretrowirusowych (ARV) 
pozostawało 20 281 pacjentów. Decyzja Donalda Trumpa zapadła tuż po objęciu przez niego 
urzędu prezydenta. Departament Stanu 27 lutego 2025 r. podał informacje o zakończeniu 
amerykańskiego finansowania programów zwalczania HIV i AIDS, a także programów 
zajmujących się głodem, gruźlicą, malarią i zdrowiem noworodków. Te decyzje mogą zagrażać 
życiu milionów ludzi.



Jakoś się z tym pogodzą 
 

Majątek 11 miliarderów od początku roku skurczył się łącznie aż o prawie 450 mil-
iardów dolarów - wynika z danych Bloomberga. Agencja regularnie publikuje sza-
cunki dotyczące fortun najbogatszych ludzi świata. 

Bloomberg Billionaires Index (BBI) podaje szacunkowe dane dotyczące tego, jak wielki 
majątek mają najbogatsi ludzie globu oraz jak w ostatnim czasie zmieniły się zasoby 
krezusów. W ostatnich dniach niemal z dnia na dzień miliardy "wyparowały" z ich fortun. 
Wpływ na to mają zawirowania na giełdach w związku z cłami nałożonymi przez prezy-
denta USA Donalda Trumpa. 

Tylko w dwa dni 30,9 miliarda dolarów stracił Elon Musk, 23,49 miliarda dolarów - 
Jeff Bezos i 27,34 miliarda dolarów - Mark Zuckerberg. Znaczna część majątków czołowej 
trójki uzależniona jest od wartości ich firm: Tesli, Amazona i Mety. Nowo ogłoszone cła 

szczególnie mocno uderzają w akcje spółek technologicznych. 
Według Bloomberg Billionaires Index najbogatszym człowiekiem na świecie wciąż 

jest Elon Musk z szacunkowym majątkiem w wysokości 298 mld dol. Doradca Donalda 
Trumpa zaliczył jednak największą stratę od początku roku - jego fortuna zmalała aż o 
135 mld dol. 

Na drugim miejscu pod względem strat w tym roku jest Larry Ellison. Jego majątek w 
wysokości 147 mld dol. jest siódmym największym na świecie, mimo że w 2025 roku 
zmniejszył się o 44,9 mld dol. 

42,6 mld dol. straty zanotował Jeff Bezos, czyli numer dwa na liście BBI, którego "wyce-
niono" na 196 mld dol. 

Czwartą największą stratę w 2025 zanotował Michael Dell, czyli 15. najbogatszy 
człowiek świata. Jego majątek skurczył się o 35,5 mld dol. i wynosi 88,3 mld dol. Larry 
Page stracił 34,7 mld dol. Teraz fortuna ósmego krezusa globu to 134 mld dol. 

Na szóstym miejscu pod względem malejącego w 2025 roku majątku znalazł się Ser-
gey Brin, który jest 32,5 mld dol. na minusie. Mimo to 10. bogacz na świecie wciąż ma 
majątek szacowany na 126 mld dol. 

Na kolejnym miejscach pod względem strat w tym roku znajdują się odpowiednio 
Jensen Huang (-28,5 mld dol.), Bernard Arnault (-26,2 mld dol.), Changpeng Zhao (-
24,6 mld dol.), Mark Zuckerberg (-24,5 mld dol.) oraz Steve Ballmer (-20,4 mld dol.). 

Fortuny tylko tych 11 osób zmniejszyły się w 2025 roku łącznie o 449,2 mld dol.
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CLEAN MAX CAR WASH LTD. 
• Mycie samochodów wewnątrz i zewnątrz 
• Szczegółowe czyszczenie wnętrza 
• Ręczne suszenie i woskowanie 
• 24 godzinna obsługa 
• Gaz Propan 24 godziny (butle i samochody) 
• Zniżka dla Seniorów 

  OTWARTE CODZIENNIE od 8:00 do19:00 
Tel. 905.625.1982 

www.cleanmaxcarwash.net

2141 DUNDAS ST. EAST, MISSISSAUGA, ONTARIO L4X 1M3

PRZEPROWADZKI 
 

Home Art Moving Delivery 
 

• Niskie ceny  
• Profesjonalne usługi 
• Zniżki dla seniorów   
• Bezpłatna wycena  
• Kupuję też używane meble  
647-892-4675

POTRZEBNA  
KELNERKA 
na WEEKENDY 

DO POLSKIEJ RESTAURACJI  
w MISSISSAUGA 

 
Tel. 905-290-7000

Potrzebna osoba do 
pracy  

w Yellow Cup Cafe 
SIN i język angielski 

wymagane 
 Tel. 416-231-6688

WIESŁAW JAROSŁAWSKI 
najlepszy bioenergoterapeuta  

po długiej przerwie znów w Kanadzie. 
Zainteresowane osoby prosimy  

o kontakt telefoniczny 
416 - 830 - 4666

Eddie’s Meat  
and Deli Market  
zatrudni ekspedientkę  

na stanowisko Deli,  
full time. 

Po więcej iformacji prosić 
Anetę lub Gosię. 

  
Tel. 905-625-9617
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Baran 
Poczujesz, że masz mnóstwo siły do ważnych zadań. Będziesz miał świetny 
humor, a Słońce zapewni Ci dużo towarzyskich atrakcji. 
Słońce zapowiada wyjątkowo udany tydzień. Jowisz i Pluton pomogą w 
zgodnej współpracy z ludźmi. W środę i czwartek Księżyc zachęci do szuka-
nia ciekawego hobby i pomoże znaleźć na nie czas. Mars radzi zadbać o 
zdrowie, bo pod jego wpływem możesz być bardziej wrażliwy. W piątek i 
sobotę słuchaj swojego organizmu i nie przemęczaj się zbytnio. 
Byk 
Do obowiązków i nudnych spraw nie będziesz miał teraz serca. Postanowisz 
robić tylko to, co naprawdę lubisz. Wypoczywaj i baw się! 
W poniedziałek i wtorek Księżyc zapewni Ci wspaniały humor. Mars radzi 
skupić się na ważnych sprawach oraz unikać niepotrzebnych kłótni. Merkury 
pomoże w pracy, a Wenus przyniesie wielkie powodzenie w miłości. Uran 
pomoże znaleźć czas na zabawę i randki. W piątek i sobotę Księżyc będzie 
sprzyjał udanemu wypoczynkowi. W niedzielę uważaj – Księżyc radzi nie 
spotykać się z nudnymi osobami. 
Bliźnięta 
Zasłużysz na pochwały i piękne komplementy. W środę i czwartek Słońce 
doda Ci wiary we własne siły, a Jowisz będzie namawiać do wprowadzania 
w życie pomysłów. Merkury przyprowadzi różne ważne osoby, a Wenus 
pomoże doskonale się z nimi dogadać. Saturn radzi jednak unikać plotek i 
intryg. W środę i czwartek Księżyc zachęci Cię do działania. To dobre dni, 
aby inwestować i rozmawiać o podwyżce. Pluton pomoże Ci zadbać o fi-
nanse. W niedzielę Księżyc sprzyja wyjazdom, hobby i dobrej zabawie. 
Rak 
Będziesz zaganiany i wszyscy Cię będą rozpraszać. Nie panikuj – stres 
podziała mobilizująco i wszystko uda Ci się zrobić. Słońce i Mars sprawiają, 
że jesteś szybki i ambitny. Wenus i Merkurego wspierają zawodowe sukcesy. 
W poniedziałek i wtorek Księżyc może przynieść dodatkowe pieniądze. Uran 
zachęca do zmiany starych schematów. Saturn  pomoże pozbyć się 
zaległości, a  Neptun dobrze wpłynie na intuicję. W piątek i sobotę Księżyc 
sprawi, że będziesz bardzo energiczny, ale też nabierzesz ochoty na aktywny 
odpoczynek i sport. 
 

Lew 
Tydzień sprzyja zawodowym sukcesom i pokonywaniu trudności. Warto 
teraz wyjaśnić stare nieporozumienia i oczyścić atmosferę. 
Słońce i Neptun zachęcają do działania. W poniedziałek i wtorek Księżyc 
pokaże, co trzeba naprawić i zmienić. Jowisz sprawi, że będziesz szlachetny 
i wyrozumiały. Pluton pomoże Ci walczyć w słusznej sprawie. W środę i 
czwartek Księżyc  przyniesie dobre wiadomości i korzystnie wpłynie na Twoje 
finanse. W niedzielę Księżyc wesprze regenerację sił i układanie ambitnych 
planów na bliską przyszłość. 
Panna 
Będzie więcej obowiązków, ale uda się je sprawnie wykonać. Teraz zaczynaj 
dietę, ćwicz, zmieniaj fryzurę i kupuj wiosenne kreacje. Pod wpływem Sat-
urna masz więcej pracy i obowiązków. W poniedziałek i wtorek Księżyc 
pomoże Ci wszystko zaplanować tak, że osiągniesz sukces. Mars   sprawi, że 
będziesz szybka i pewna siebie. Wenus i Merkury pokażą Ci, co warto w 
życiu zmienić. W środę i czwartek) Księżyc radzi nie tracić czasu na niepo-
trzebne dyskusje. W piątek i sobotę Księżyc sprzyja finansom, ludzie będą 
dla Ciebie życzliwi. 
Waga 
Będzie można na Ciebie liczyć. Ty też możesz teraz oczekiwać więcej wsparcia 
od bliskich i przyjaciół. Zawarte w tym tygodniu znajomości będą bardzo 
udane. Słońce i Neptun zapewnią Ci powodzenie. W środę i czwartek Księżyc 
sprzyja ciekawym znajomościom i udanym zakupom. Jowisz i Pluton korzy-
stnie wpłyną na Twoje finanse. Mars pomoże wyrobić się z obowiązkami, 
ale i może Cię stresować. W piątek i sobotę Księżyc radzi, żebyś nie 
przejmowała się drobiazgami. W niedzielę Księżyc sprzyja wyjazdom. 
 
Skorpion 
Przypomnij sobie o tym, co lubisz najbardziej i znajdź na to czas bez wyrzu-
tów sumienia. Rozwijaj swoje artystyczne i ezoteryczne zainteresowania. 
Wenus i Merkury pomogą Ci w miłości i duchowych sprawach. Mars za-
pewni Ci dobrą kondycję i humor. W poniedziałek i wtorek Księżyc przynie-
sie trochę obowiązków, ale dasz sobie radę. Uran radzi nie reagować 
nerwowo na zmiany. Saturn sprzyja ważnym ustaleniom. W piątek i sobotę  
Księżyc pomoże spotkać życzliwych ludzi. W niedzielę Księżyc każe przede 
wszystkim odpocząć. 

 
Strzelec 
Będzie można na Tobie polegać, z trudnych zadań znakomicie się wywiążesz. 
Szybko uporasz się z zaległościami i znajdziesz czas na rozrywkę. Słońce 
doda Ci mnóstwa energii. Będziesz samodzielny, bo Merkury, Wenus i Sat-
urn w środę i czwartek pomogą zrobić większe porządki, ale nie praca będzie 
najważniejsza. Jowisz sprzyja spotkaniom z przyjaciółmi i zapewni Ci po-
wodzenie w miłości. Pluton podrzuci nowe pomysły na pozbycie się 
trudności i zaległości. W niedzielę Księżyc sprzyja randkom i dobrej zaba-
wie. 
Koziorożec 
Tydzień sprzyja nauce i pracy. Merkury pomoże Ci odkryć ciekawe zaintere-
sowania, ale unikaj ryzyka i dbaj o siebie. Słońce dba, żebyś się nie nudził, 
a Uran podrzuci ciekawe pomysły. W poniedziałek i wtorek Księżyc pomoże 
skupić się na ważnych sprawach. Saturn, Wenus i Merkury   zachęcają do 
większych zysków. W piątek i sobotę Księżyc wesprze Cię podczas spotkań 
z ważnymi osobami, ale Mars radzi unikać nadmiernego ryzyka. Neptun 
każe Ci ufać własnej intuicji i nie pakować się w to, co nie jest opłacalne. 
Wodnik 
Będziesz w dobrym humorze, a kłopoty będą Cię omijać. Wygoda i święty 
spokój będą dla Ciebie najważniejsze. Słońce wspiera odpoczynek, ale 
najchętniej w dobrym towarzystwie i przy ulubionym hobby. W poniedziałek 
i wtorek Księżyc podrzuci trochę spraw do załatwienia, ale potem zrobi się 
spokojniej. Pluton pomaga walczyć z bałaganem i zaległościami. W środę 
i czwartek Księżyc sprzyja zgodnej współpracy z ludźmi. Jowisz sprawi, że 
będziesz wyrozumiały i serdeczny. W niedzielę  Księżyc zachęci do dbania 
o zdrowie i urodę. 
Ryby  
Przed Tobą udane dni. Będziesz miała szczęście w miłości, ale też sama zro-
bisz wiele dobrego dla swoich przyjaciół. Merkury, Wenus i Saturn przynoszą 
dobre pomysły na pozbycie się różnych zaległości, a także na nowe zadania. 
Mars motywuje do działania. Jowisz pomoże w codziennych obowiązkach. 
Jednak w środę i czwartek Księżyc radzi unikać ryzyka. W piątek i sobotę 
Księżyc zapewni Ci powodzenie w miłości. Idź się bawić, porządki mogą 
zaczekać.

  7    5 1  
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 9 2   1    
1 3    7    
 7 5    8   
4   3    7 6 
   7    4 1 
7  8  5     
 6   3     

"Gdyby dureń zrozumiał, że jest durniem, automatycznie 
przestałby być durniem. Z tego wniosek, że durnie rekrutują się 

jedynie spośród ludzi pewnych, że nie są durniami" 
-  Stefan Kisielewski, pisarz, dziennikarz, felietonista 

KRZYŻÓWKA SUDOKU

POGODA 
 

Toronto 

czwartek                 4o 
piątek               6o 
sobota             10o 
niedziela                   11o 
poniedziałek             12o  
wtorek               9o 
środa            4o  

HOROSKOP
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2550 Goldenridge Road, # 6, Mississauga, On L4X 2S3

www.novaprinting.ca

Tel. (905) 281-3231

ZDROWYCH 
Świąt Wielkanocnych 

wszystkim naszym klientom 
i czytelnikom tygodnika “Puls” 

życzy Nova Printing
Marek Kornaś wraz z rodziną
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Dlaczego porzuciła karierę?                 
 
Lata 70. przyniosły jej sławę, o której 
marzyła niejedna debiutująca aktorka. 
Mimo że nie miała wykształcenia sce-
nicznego, szybko zachwyciła widzów i kry-
tyków. Została okrzyknięta "najpiękniejszą 
polską aktorką", a później zniknęła z ek-
ranów. Co się stało z Haliną Golanko? 
 
Była piękna, utalentowana i miała w sobie 
coś, co przyciągało uwagę. Halina Golanko 
przyszła na świat w 1948 roku w Zabrzu i od 
początku wiedziała, czego chce. Jej ambicje 
nie były tajemnicą, więc nikogo nie 
zdziwiło, gdy postanowiła zdawać do wars-
zawskiej Akademii Teatralnej. Niestety, 
trema zrobiła swoje - nie dostała się.   
"Zarzucono mi, że mam zbyt słaby głos i nie 
nadaję się na scenę" - wspominała po la-
tach.   
Jednak porażka nie złamała jej ducha. 
Zaczęła pracę jako modelka Grażyny Hase, 
a los już szykował dla niej zupełnie inną 
scenę - filmową. 
Podczas jednego z pokazów mody 
wypatrzył ją Janusz Morgenstern. Reżyser 
nie mógł oderwać od niej wzroku.   
"Halinka mnie oczarowała. Była zjawis-
kiem... Od razu wiedziałem, że to moja 
Ałła" - mówił później reżyser.   
I tak, mając 22 lata, Halina Golanko stanęła 
przed kamerą w serialu "Kolumbowie", 
opartym na powieści Romana Bratnego. 
Historia o młodych warszawiakach dojrze- 
wających w cieniu wojny była jej aktorskim 
debiutem, ale na planie czuła się, jakby 
robiła to od lat. Po premierze nie było 
wątpliwości - narodziła się nowa gwiazda. 
Krytycy zachwycali się nie tylko jej urodą, 
ale i talentem.   
Halina Golanko została okrzyknięta jedną z 
najpiękniejszych polskich aktorek, a jej kar-
iera nabrała rozpędu. Propozycje filmowe 
zaczęły spływać ze wszystkich stron. Już rok 

po debiucie pojawiła się w trzech filmach, 
a wśród nich w "Uciec jak najbliżej" Janusza 
Zaorskiego  czy "Brylantach Pani Zuzy" 
Pawła Komorowskiego. Widzowie zachwy-
cali się jej naturalnością i ekranową 
swobodą w "Sekrecie", "Mistrz zawsze 
traci", "Pasji" i "Poślizgu". Nie ograniczała 
się jednak do kina - występowała także w 
popularnych serialach, takich jak "07 zgłoś 
się", "Najdłuższa wojna nowoczesnej Eu-
ropy" czy "Kariera Nikodema Dyzmy".  
Choć talentu jej nie brakowało, to dla wielu 
widzów i twórców liczyło się coś innego - jej 
uroda. Mężczyźni w całej Polsce marzyli o 
randce z piękną aktorką, która - jak wtedy 
mówiły plotki - mogła pochwalić się 
najpiękniejszym biustem w kraju. Z czasem 
jej ekranowa obecność coraz częściej 
sprowadzała się do roli ozdobnika, a ona 
nie mogła tego znieść. Coraz trudniej było 
jej znaleźć role, które dawałyby satysfakcję. 
W końcu podjęła radykalną decyzję - 
zniknęła z ekranu.   
"W tym zawodzie trzeba bywać, istnieć, 
lansować się, nie pozwalać, by o nas za-
pomniano. A mnie to męczyło" - tłumaczyła 
po latach.  
Aktorka skupiła się na rodzinie. Rozwinęła 
też pasję do montażu, pracowała m.in. przy 
"Polskich drogach". Choć wielokrotnie 
podkreślała w wywiadach, że nie planuje 
wracać na ekran, w 2015 roku zrobiła 
wyjątek i pojawiła się w "Klanie". Jeszcze 
wcześniej, za namową Krzysztofa Zanus-
siego, przyjęła rolę Heleny Leszczyńskiej w 
filmie "Persona non grata". Sama jednak 
nie traktowała tego jako prawdziwego pow-
rotu.   
"Rola u pana Zanussiego to tak naprawdę 
nie był powrót do grania. To było pojawie-
nie się na ekranie. Miłe doświadczenie, nie 
miałam jednak przekonania, że wracam do 
filmu" - wspominała później.  
"Kiedyś pracowało się inaczej, wolniej. Teraz 
trzeba być szybkim, zwartym i gotowym" - 
stwierdziła.  
Miłość swojego życia - Andrzeja Kotkows-
kiego - poznała na planie "Kolumbów". Był 
starszy o osiem lat i blisko współpracował z 
reżyserem Januszem Morgensternem, 
pełniąc funkcję asystenta reżysera i dru-
giego reżysera. Ich uczucie zakwitło błyska- 
wicznie, a kilka lat później przypieczętowali 
je ślubem i powiększeniem rodziny. Na 
świat przyszły ich dzieci - Ignacy i Gabriela.  
Kotkowski pozostał aktywny zawodowo aż 
do końca. 15 stycznia 2016 roku zmarł w 
dniu premiery ostatniego filmu, nad któ-
rym pracował. Śmierć męża była dla Haliny 
Golanko ogromnym ciosem. Nigdy nie 
ukrywała, że to właśnie jemu zawdzięcza 
wszystko.   
"Po śmierci Andrzeja jej świat legł w gru-
zach, długo nie mogła się pozbierać".   
Po raz ostatni pojawiła się publicznie w 

lutym 2020 roku, podczas specjalnego po- 
kazu filmu "Obywatel Piszczyk" - jednego z 
dzieł jej zmarłego męża. Wydarzenie odby-
ło się w krakowskim Teatrze im. Juliusza 
Słowackiego. 
 
Monika kontra Natalia             

 
Najnowsze doniesienia w sprawie Natalii 
Kukulskiej wskazują na to, że miarka się 
przebrała. Jak dowiedział się jeden z portali 
plotkarskich macocha wokalistki - Monika 
Borys, szykuje się do sprawy sądowej prze-
ciwko Kukulskiej. Chodzi o krzywdzące jej 
zdaniem słowa, które padają w wypowied-
ziach medialnych piosenkarki. Panie nie 
pałają do siebie miłością od samego 
początku.  
Rodzicami  Natalii Kukulskiej  byli znany 
kompozytor Jarosław Kukulski oraz legen-
darna piosenkarka Anna Jantar, która w 
marcu 1980 roku zginęła w katastrofie sa-
molotu w Warszawie. 7 lat po śmierci żony 
Jarosław Kukulski poznał wykonawczynie 
przeboju "Co ty, królu złoty" -  Monikę 
Borys. Para szybko wzięła ślub, a w 1989 
roku na świat przyszedł ich syn Piotr. 
Małżeństwo to zakończyło się w 2003 roku 
rozwodem. 
"Była przebojowa, piękniutka, miała 
ogromny temperament. Myślę też, że była 
we mnie zakochana, tyle że liczyła na zbyt 
wiele z mojej strony" - podsumował krótko 
tę relację Kukulski.  
Nie jest tajemnicą, że relacje Natalii Kukuls-
kiej i Moniki Borys nigdy nie były dobre. 
Wokalistka jakiś czas temu udzieliła obszer-
nego wywiadu, w którym otworzyła się na 
ten temat.  
"Tata po śmierci mamy szukał kobiety, która 
stworzyłaby dla mnie dom. Nie udało się to. 
Ożenił się, ale to małżeństwo było dla mnie 
antymodelem rodziny. I widząc, jak tata 
cierpi, miałam w głowie, że moja rodzina i 
dom taki być nie może" - mówiła piosenk-
arka.  
Kukulska podkreśla także, że w tym czasie 
ogromnym wsparciem była dla niej babcia.  

"Źle się tam czułam, uciekałam do babci. 
Przez tyle lat tworzyliśmy we trójkę rodzinę, 
a tu nagle tata zbudował dom i babcia w 
tym domu nie zamieszkała. To nasze rozsta-
nie było dla mnie straszliwą traumą. 
Miałam 12 czy 13 lat i babcia kupiła sobie 
mieszkanie na Mokotowie. Ja mieszkałam 
na skrajnym Żoliborzu, ale jeździłam do 
niej tramwajami codziennie godzinę w 
jedną stronę. U babci spotykałam się nawet 
z moim chłopakiem" - opowiedziała 49-
latka.  
Co więcej, Natalia Kukulska przez lata była 
skonfliktowana także ze swoim przyrodnim 
bratem Piotrem, który próbował swoich sił 
w branży muzycznej. Po latach doszło co 
prawda do pojednania, ale ich relacje nadal 
są chłodne i nie utrzymują ze sobą kon-
taktu.  
Monika Borys, która obecnie zajmuje się 
biznesem i działa w branży nieruchomości, 
nie ukrywa, że wypowiedzi Kukulskiej 
bardzo ją zabolały.  
"Wróciły te cudowne artykuły, skupiające 
się na robieniu ze mnie jędzy, a z Natalii 
pokrzywdzonej. Jakby ktoś robił to specjal-
nie... Wiele osób przeszkadzało mi w pow-
rocie. Nie pozostało mi nic innego, jak 
wycofać się z życia publicznego" - mówiła 
w wywiadzie. 
Jak donosi portal "Blask Online" macocha 
Kukulskiej szykuje teraz pozew sądowy 
przeciwko wokalistce. Miarka się przebrała. 
"Monika przygotowuje się do sprawy 
sądowej przeciwko Natalii. Ktoś jej doradził 
takie rozwiązanie. Wie, że jak tego nie 
załatwi w ten sposób, to przez lata będzie 
przechodziła to samo. Ma dość słuchania i 
czytania o sobie przy okazji każdej rocznicy. 
To szkodzi jej interesom. Skoro nie mogła 
wrócić na scenę, to nie odda obecnej 
pozycji zawodowej" – wyznała portalowi 
osoba zaprzyjaźniona z Borys. 
 

Czytasz PULS 
wiesz więcej
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   Cztery lata temu zakończyli działalność, teraz 
się reaktywują. Perfect, legenda polskiego 
rocka, znów będzie koncertować. 
Ta wiadomość gruchnęła 1 kwietnia, więc 
początkowo fani mogli to odebrać jako dowcip. 
Perfect już w ten sposób żartował, gdy w 2004 
r. – przy okazji promocji albumu „Schody" – 
wieszczył swój rychły koniec i sprzedawał bilety 
na ostatni koncert w warszawskiej Stodole. 
Oczywiście na niby, bo przecież wytrwał na sce-
nie przez jeszcze niemal dwie dekady. 
Teraz – zupełnie poważnie – ogłosił na face-
bookowym profilu spektakularny comeback, a 
sensacyjną informację okraszono komunika-
tem „muzycy mówią prawdę". 
Sympatycy mieli prawo powątpiewać, bo po 
rozstaniu – do którego doszło w środku pan-
demii w maju 2021 r. z uwagi na rezygnację 
Markowskiego – dotychczasowi muzycy Per-
fectu próbowali powrotu na scenę w różnych 
konfiguracjach personalnych i z różnymi wo-
kalistami jako Adrenalina & Perfect, Perfect 
Human czy Perfect Gold. I z różnym skutkiem. 
Tamte projekty zostały wygaszone. 
Od 1 kwietnia zespół w składzie z gitarzystami 
Jackiem Krzaklewski i Dariuszem Kozakiewic-
zem oraz basistą Piotrem Urbankiem – obec-

nymi w Perfekcie już od lat 90. – występuje 
pod szyldem Perfect & Łukasz Drapała. A to 
dlatego, że do legendarnej kapeli dołączył 
właśnie były wokalista zespołu Chemia i jeden 
z laureatów programu The Voice of Poland. 
Na tym nie koniec roszad. Do zespołu dołączył 
perkusista Krzysztof Patocki, który zastąpi 
zmarłego Piotra Szkudelskiego.  
– Wracamy z zaświatów, odrodzeni jak Feniks 
z popiołów. Koledzy bardzo chcą koncertować. 
Szkoda byłoby tej muzyki i muzyków – komen-
tuje Agnieszka Jaworska-Sarr, wieloletnia me- 
nedżerka Perfectu, która znów zajmuje się 
zespołem. I dodaje: – To nie żart. Wracamy. 
Planowany jest powrót w wielkim stylu. 19 
października legenda polskiego rocka zagra 
wielki koncert w katowickim Spodku. 
Dla Perfectu to szczególne miejsce. W styczniu 
1994 r., od występu przed śląską widownią, 
zależało, czy zespół podoła bez założyciela 
Zbigniewa Hołdysa, a Markowski uniesie 
ciężar wokalisty i lidera. Perfect zdał tamten eg-
zamin celująco, a reaktywacja przyniosła suk-
ces w postaci „Niepokonanych". Nowy przebój 
do- równał popularności „Autobiografii". 
Historia lubi się powtarzać. Czy powtórzy się 
tym razem, skoro nie ma Markowskiego? – 

Łukasz Drapała jest doświadczonym wokalistą. 
Posiada dobry głos, barwą i klimatem pasujący 
do naszych piosenek. Przed Łukaszem najtrud-
niejsza rola w życiu, ale da sobie radę. Ludzie 
kochają tę muzykę, a jeśli będzie podana na 
dobrym poziomie, liczę, że zobaczymy się 
tłumnie na koncertach – dodaje Jaworska-Sarr. 
Spodek to niejedyny przystanek koncertowy. 
Pierwszy prapremierowy występ nowego Per-
fectu odbędzie się już w maju – grupa wystąpi 
w Warszawie. A później? Jeśli zespół się roz- 
kręci, może wyruszy w trasę zagraniczną. 
– Będziemy grać. Nie narzucamy sobie żad- 
nych ograniczeń ani limitów koncertowych – 
zapewnia menedżerka. 
Twórca charakterystycznego loga Perfectu Ed-
ward Lutczyn wystylizuje nowy szyld z uwzględ- 

nieniem obecności w zespole nowego woka- 
listy. Bo to jest od teraz Perfect & Łukasz Drapała. 
Przypomina się historia formacji Queen + 
Adam Lambert, kiedy byli muzycy legendy bry-
tyjskiego rocka dobrali do składu amerykań- 
skiego piosenkarza. I od lat jeżdżą z nim w tra- 
sy koncertowe, choć dawno nie ma w zespole 
nieodżałowanego Freddiego Mercury’- ego. 

    (źródło: wyborcza.pl)  
••• 

Kiedy w 1993 roku reaktywowałem Perfect w 
Kanadzie nie wiedziałem, że przedłużę żywot 
zespołu aż o 28 lat. W programie użyłem sfor- 
mułowania, że “odrodził się jak Feniks z po- 
piołów”. Wiadomość o kolejnej reaktywacji 
świetnie wpisuje sie w obchodzone właśnie 
święta. Alelluja!                                           S.R.

Seweryn Reszka

chaotyczna i subiektywna historia rocka  •  www.perfectrockband.pl

 Zespół Perfect powraca z nowym wokalistą

Od lewej: Dariusz Kozakiewicz, Piotr Urbanek, Krzysztof Patocki, Łukasz Drapała 
(nowy wokalista), Jacek Krzaklewski    (fot. Agnieszka Jaworska-Sarr) 

Wszystkim naszym gościom oraz całej Polonii  
serdeczne życzenia zdrowych i radosnych oraz 

oczywiście smacznych i obfitych  
Świąt Wielkiej Nocy  składa właściciel restauracji ORBIT   - Marek Chabinka   2025 Dundas St East Mississauga     (905) 290 - 7000
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Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręg Toronto  
życzy całej Polonijnej Rodzinie,  
Członkom naszych organizacji  

wielu łask od Zmartwychwstałego Chrystusa, 
zdrowia, pokoju i nieustającej opieki Boskiej. 
Niech Święta Wielkanocne, które przeżywamy  

w trudnym dla całej ludzkości okresie,  
umocnią naszą wiarę w lepszą przyszłość. 

 
Prezes Jan Cytowski i Zarząd KPK OT.

Urszula Urbańska 416-456-7683 • Piotr Woźnowski  416-995-7767

Wesołych Świąt Wielkanocnych pełnych wiary, nadziei i miłości !  
Życzymy Państwu  Wielkanocy pełnej  radości, spokoju ducha  

i wdzięczności za każdy kolejny dzień. 
PETER WOŹNOWSKI,  URSZULA URBANSKI  TEAM
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SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
 

OFERUJEMY: świeże wędliny • ciasta • pieczywo  
• nabiał • napoje • słodycze • polskie gazety  
• wyroby domowej roboty: pierogi, gołąbki,  

krokiety, sałatki, zupy  
• inne polskie produkty i wiele więcej... 

 
PONIEDZIAŁKI - SENIORS DAY 

10% OFF

1005 Garrison Road  

FORT ERIE 

 Ontario L2A 1N8

Sprzedajemy wyroby produkowane przez  
SUPER SAUSAGE Z HAMILTON • EDDIE’S MEAT & DELI MARKET  

i BRANDT z Mississauga i  WAGNER’S MEAT z Toronto 

DUŻY WYBÓR SERÓW 
w dobrych cenach

Tel. 905-380-4026  
 WEBSITE:  

www.elvis-deli.com
GODZINY OTWARCIA  

poniedziałek - środa -  10:00 am - 5:00 pm 
czwartek - piątek - 10:00 am - 6:00 pm 

sobota - 10:00 am - 3:00 pm  
    • niedziela - nieczynne

EUROPEAN

JUŻ WKRÓTCE
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Piwo Tatra teraz również 
dostępne w sklepach 
The Beer Store


